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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Ir 2016. gada nogale. Ziemassvētku laiks. 
Tāds laika brīdis, kad šķiet, ka domas paceļas 
pāri ikdienišķām rūpēm, un mēs ikviens sā-
kam uz pasauli paraudzīties plašāk. Mēs ska-
ļāk savās domās un vārdos paužam cerības 
par to, kā mēs vēlamies dzīvot nākamajā 
gadā. Un ticam, ka viss kļūs arvien labāk.

Kad es skatos uz cilvēkiem, es secinu, ka mēs 
dzīvojam tik dažādi. Tik dažādi sarūpēta ir 
mūsu maize uz ģimenes galda. Citam tā nāku-
si caur smagu darbu gan intelektuālā, gan fi-
ziskā nozīmē. Citam ir palīdzēts to sarūpēt, 
vēl kādam tā ir pašsaprotama, jo par to pašam 
nav jādomā. Tāpat mūsu atšķirība izpaužas 
pienākumā pret ģimeni, pilsētu, valsti, pasauli. 
Cik daudz mēs paši esam gatavi darīt un ie-
saistīties, lai mēs dzīvotu labāk? Cik bieži 
esam gatavi palīdzēt kaimiņam, sakopt savu 
apkārtni, Valsts svētkos kopā ar ģimeni dzie-
dāt himnu, ziedot tiem, kuriem klājas grūtāk?

Es ļoti vēlētos, lai ar katru gadu arvien vairāk 
cilvēku taptu par aktīviem dalībniekiem pro-
cesos, darītājiem, kas iedvesmo līdzcilvēkus. 
Imants Ziedonis, runājot par cilvēka uzdevu-
miem, ir uzsvēris, ka svarīgākais, ko cilvēks ir 
spējīgs izdarīt, ir pārmainīt nevis pasauli, bet 
sevi. Sākt ar sevi. Viņš ir rakstījis: „Radi savu 
pasauli! Šī pasaule cilvēkam ir par lielu. Radi 
savu mazo! Lielā sastāv no mazajām. Kur ir 
tava mazā?.... Tai nav jābūt lielai, bet tai jābūt 
bagātai! Un tai nav jābūt skatlogā izstādītai, 
bet, ja tevi atrod ciemiņš, lai tu vari to 
pacienāt.”

Kā domes priekšsēdētājs es vienmēr esmu 
gājis un aizstāvējis pilsētas intereses tik lielā 
mērogā, cik tas ir bijis nepieciešams, cīnījies 
par jēkabpiliešu iespējām dzīvot arvien ērtā-
kā, sakārtotākā vidē. Es zinu, ka visu pasauli ar 
to nav iespējams izmainīt, bet padarīt vismaz 
šo „mazo pasauli” – Jēkabpili par daudz labāku 
vietu cilvēka dzīvei. Lai te ikviens iedzīvotājs 
ar savu ģimeni justos labi. Kā mājās. To vien-
mēr esmu darījis pēc labākās sirdsapziņas un 
pieliekot visas pūles.

Ko es vēlētos gada nogalē? Tuvākajā nākotnē 
es vēlos apkārt arvien vairāk redzēt priecīgas, 
smaidošas ģimenes, kurās vecāki dodas uz 
labi apmaksātu darbu, spēj nodrošināt mājās 
siltumu, ēdienu, atpūtu kopā ar bērniem. Ģi-
menes, kurās bērniem ir visas iespējas ne ti-
kai apmeklēt izglītības iestādi, bet attīstīt sa-
vus talantus, būt veseliem. Saticīgas, pārticī-
gas, mīlošas ģimenes. Jaunajā gadā es novēlu 
jums visiem būt laimīgiem!.

Jēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils pilsētas dome izslu-
dinājusi konkursu par Ziemassvēt-
ku tematikai atbilstošu noformēju-
mu Jēkabpils pilsētā, aicinot iedzī-
votājus un uzņēmējus iesaistīties 
svētku noformējuma veidošanā 
ēkām un to teritorijām.

Vērtēts tiks šādās kategori-
jās: fiziskās personas un juridiskās 
personas. Konkursā netiks vērtēti 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības ies-
tāžu svētku noformējumi. Konkur-
sa vērtēšanas komisija: komisijas 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, 
komisijas locekļi: Sanda Mālniece, 
Margita Liepiņa, Inese Zone, Justī-
ne Iie un Ralfs Mitris. Skaistāko no-
formējumu autori saņems balvas: 
1.vietai 100 eiro; 2.vietai 75 eiro; 
3.vietai 50 eiro; kā arī divas veici-
nāšanas balvas 50  eiro  apmērā. 
Konkurss turpināsies līdz šī gada 
30.  decembrim. Konkursa laikā 
vērtēšanas komisija Ziemassvēt-
ku tematikas noformējumu vēr-
tēs pēc pieteikumu saņemšanas 

dalībai konkursā vai pēc savas 
iniciatīvas. Pieteikumus var pie-
teikt personīgi Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā (Brīvības ielā  120) vai 
zvanot uz Jēkabpils pilsētas paš-
valdības bezmaksas informatīvo 
tālruni 80205008 vai rakstot pie-
teikumus elektroniski, e pasts: 
vpa@jekabpils.lv.

Pieteikumus var ierosināt arī 
pašvaldības sociālajos tīklos:

• www.twitter.com/JekabpilsLV
• www.facebook.com/

VisitJekabpils
• www.draugiem.lv/

VisitJekabpils
Jēkabpils pilsēta jāveido vi-

zuāli pievilcīga un estētiska arī zie-
mas periodā, jo īpaši sagaidot Zie-
massvētkus un Jauno gadu, tāpēc 
aicinām ikvienu līdzdarboties un 
palīdzēt radīt gaišu Ziemassvētku 
noskaņu mūsu pilsētā!

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad pabeigti Jēkabpils 2. vi-
dusskolas sporta laukuma pārbū-
ves darbi. 

Pārbūves darbu ietvaros tika 
veikta esošā seguma un konstruk-
ciju demontāža. Sporta laukumam 
apkārt tika uzstādīts jauns žogs, 
teritorijā uzstādīti soliņi, atkritumu 
urnas, trīs karoga masti. Savukārt 
sporta aktivitāšu zonā tika at-
jaunoti sporta laukumi, uzstādīti 
basketbola grozi, volejbola tīkls, 
horizontālās vingrošanas trepes, 
pievilkšanās stieņi, līdztekas, 

zviedru siena, futbola vārti, saga-
tavota tāllēkšanas bedre, kā arī 
lodes grūšanas sektors. Papildu 
šim tika ierīkots arī apgaismojums, 
atjaunoti lietus ūdens kanalizā-
cijas tīkli un citas komunikācijas. 
Lai varētu veikt pārbūvi, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība ņēma aiz-
ņēmumu Valsts kasē. Pārbūves 
darbus veica SIA „Jēkabpils PMK”. 
Projekta kopējās izmaksas ir  
301726,83 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

16. decembrī Jēkabpils Tautas 
namā notika Zelta un Dimanta kāzu 
pāru godināšanas pasākums. Svi-
nīgā pasākuma laikā pārus sveica 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs, viet-
nieks sociālos jautājumos Jānis 
Raščevskis un Jēkabpils Dzimtsa-
rakstu nodaļas darbinieces.

Pasākuma laikā pāri tika ai-
cināti parakstīties stipro ģimeņu 
Goda grāmatā. Katram pārim tika 
pasniegtas simboliskas dāvanas 
piemiņai par šo pasākumu. Savu-
kārt par muzikālo noformējumu rū-
pējās A. Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas vokālā pedagoģe Agnese 
Levinska un deju studijas „Alianse” 
dejotāji. Noslēdzot pasākumu, pāri 
tika aicināti nodejot kāzu valsti, kā 
arī cienāties ar kāzu torti.

Šogad Zelta un Dimanta kāzu 
pāru godināšanas pasākums no-
tika jau piekto gadu. Šogad Zelta 

kāzas kopumā svin 47, Dimanta – 7 
pāri, taču pasākumā piedalījās 16 
pāri. Pasākumā tika godināti zel-
ta kāzu pāri, kuri viens otram „jā” 
vārdu teikuši 1966. gadā un aprit 
50 gadi laulībā: Vera un Ojārs Ge-
riņi, Antoņina un Ivans Grigorjevi, 
Broņislava un Valerijans Rinkeviči, 
Pavla un Anatolijs Tarasovi, Ņina un 
Imants Līči, Liena un Afonijs Šluje-
vi, Anna un Jānis Knodzes, Vija un 
Vincents Stupeņi, Rita un Jānis Ši-
ballo, Regīna un Arvīds Asari, Anna 
un Boriss Spaskovi, Gunta un Gatis 
Celmiņi, Veronika un Vladimirs Da-
ņiļeviči, Rita un Valdis Kusiņi, Zinai-
da un Nikolajs Šapkini, Marina un 
Ivans Lavrinoviči.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
Zelta un Dimanta kāzu pāriem vēl 
mīlestību, sapratni un veselību!

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrs Kaspars 
Gerhards 2016. gada 16. decem-
brī devās reģionālajā darba vizītē 
uz Balviem un Jēkabpili. Jēkabpilī 
ministrs tikās ar vietējo (Jēkabpils, 
Krustpils, Salas, Viesītes, Aknīstes, 
Pļaviņu) pašvaldību pārstāvjiem, 
lai pārrunātu sadarbības teritoriju 
izveidi, kas nepieciešama, lai nodro-
šinātu pilnvērtīgāku pakalpojumu 
sniegšanu iedzīvotājiem, uzņēmēj-
darbības veicināšanu un tautsaim-
niecības attīstību.

Reģionālā attīstība Latvijā no-
tiek ļoti nevienmērīgi, jo 80% valsts 
iedzīvotāju dzīvo 37 pašvaldībās, 
kurās iedzīvotāju skaits ir virs 10 
000, taču 39 pašvaldībās, kas ap-
tver 5% no iedzīvotāju skaita, dzīvo 
mazāk par 4000 iedzīvotāju. Līdz 
ar to pašvaldību iespējas sniegt 
iedzīvotājiem pilnvērtīgus pakalpo-
jumus, bet uzņēmējiem – atbilstošu 
infrastruktūru uzņēmējdarbības 
veicināšanai, ir ļoti dažādas. Tas ir 
viens no iemesliem, kādēļ uzņēmēji 
arvien biežāk izvēlas savus projek-

tus īstenot ārpus Latvijas, savu-
kārt darbavietu trūkums ir iemesls 
iedzīvotāju migrācijai uz ārvalstīm. 
Vēl viens no iemesliem, kādēļ ne-
pieciešama sadarbības teritoriju 
izveide – Latvijā pastāv ap 30 da-
žādu valsts pārvaldes reģionālo 
iedalījumu.

Turpinot darbu pie pašvaldību 
sadarbības teritoriju izveidošanas, 
kā to paredz valdības rīcības plāns, 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija ir uzsākusi dis-
kusijas ar pašvaldībām un sociāla-
jiem partneriem par sadarbības 
teritoriju izveidošanas principiem.

Konsultācijas ar pašvaldībām, 
lai noskaidrotu un izvērtētu to vie-
dokli, un veiktu nepieciešamos la-
bojumus sadarbības teritoriju pro-
jektam, jāveic līdz šā gada beigām.

2017.gada pavasarī plānots 
sagatavot priekšlikumu sadarbības 
teritoriju modelim.

Informāciju sagatavoja
Oskars Vizbulis,

Ministra padomnieks
Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija vērš iedzīvotāju uzmanību 
būt atbildīgiem par savu rīcību un, 
iestājoties aukstākam laikam, ne-
kāpt uz tikko izveidojušos ledus 
ūdenstilpnēs. Šāds ledus ir ļoti 
trausls, un cilvēki apdraud savu 
dzīvību un veselību. 

Jau tika ziņots, ka šonedēļ 
pašvaldības policija saņēma in-
formāciju, ka uz plānā ledus Pils 
rajona dīķī atrodas makšķernieks, 

tomēr tik nedrošos apstākļos tas 
ir ļoti bīstami. Tādēļ arī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība brīdina iedzī-
votājus būt uzmanīgiem, nekāpt uz 
ūdenstilpņu ledus un neapdraudēt 
savu veselību un dzīvību! Pašval-
dība aicina ikvienu būt atbildīgam 
par savu rīcību un ievērot drošības 
pasākumus.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

1.  decembra Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdē deputāti atbalstī-
ja vairākus lēmumprojektus par 
finansējumu piešķiršanu. 

Jēkabpils pilsētas dome at-
balstīja 150 eiro piešķiršanu Ligi-
tas Ābolnieces grāmatas – pētīju-
ma „Frazeoloģismi Viesītē un tās 
apkaimē” izdošanai (drukāšanai). 
Grāmata tiks dāvināta visām pilsē-
tas publiskajām un skolu bibliotē-
kām, prezentācijas pasākumiem. 
Vēl sēdē tika lemts par finansiālu 
atbalstu sporta deju tērpa iegādei 
un tika piešķirti 1000 eiro biedrībai 
„Sporta deju klubs „Alianse” stan-
dartdeju tērpu iegādei. Sēdē at-
balstīja lēmumu piešķirt 120 eiro 
poļu biedrībai „Rodacy” līdzfinan-
sējuma nodrošināšanai projektā. 
Biedrība „Rodacy” realizē Zemga-
les NVO Centra projektu konkursa 
Starpkultūru dialoga jomā „Zem-

gales NVO projektu programmas” 
atbalstīto projektu „Poļi Zemgalē 
– tagad un senatnē”. Projekta mēr-
ķis – darboties dažādās aktivitā-
tēs kopā ar citām minoritātēm ne-
formālos apstākļos; veicināt poļu 
biedrības saliedētību, apmainīties 
ar citu mazākumtautību biedrību 
pieredzi, veidot kontaktus; izzi-
nāt vēsturi, pilnveidot interneta 
mājas lapu, sagatavot platformu 
poļu valodas e-apmācībai; biedrībā 
iesaistīt jauniešus un jaunus dalīb-
niekus. Projekta kopējais finansē-
jums ir 1200 eiro, biedrība „Roda-
cy” lūdza piešķirt līdzfinansējumu 
120  eiro, kas ir 10 % no kopējās 
projekta summas, un minētā sum-
ma tika piešķirta.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau divas nedēļas Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes kaķu telpā, 
pateicoties ziedotāju atbalstam, tiek 
veikts remonts. Uzlabojumus drīzu-
mā piedzīvos arī karantīnas telpa.

Kā informē SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” valdes priekšsēdētājs 
Jānis Hauka, šī remonta ietvaros 
kaķu telpā jau iebūvēti divi logi, lai 
kļūtu gaišāks, nosiltināti un sare-
montēti griesti, ierīkota ventilācija. 
Šobrīd tiek veikts telpas kosmē-
tiskais remonts un tiks ieliktas 
jaunas durvis. Lai palielinātu kaķu 
vietu skaitu, pēc remonta telpā tiks 
novietoti jauni būri. Savukārt karan-
tīnas telpā jau drīzumā tiks nomai-
nīts logs un durvis.

„Patversmes remonta materiā-
liem tiek izmantoti arī tie līdzekļi, ko 
pavisam nesen iedzīvotāji ziedoja 
Jēkabpils dzīvnieku patversmes 
teltī Miķeļdienas gadatirgū. Savu-
kārt SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
kā savu ieguldījumu patversmes 
uzlabošanā nodrošina materiālu, 
būvgružu transportēšanu, algu 
būvstrādniekiem,” stāsta J. Hauka. 
Plānots, ka kopumā šis remonts iz-
maksās aptuveni 1900 eiro.

Paldies visiem ziedotājiem, 
kuri atbalsta Jēkabpils dzīvnieku 
patversmi!

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pabeigti Jēkabpils 2. vidusskolas 
sporta laukuma pārbūves darbi

Jēkabpilī godina Zelta kāzu pārus Ministrs K. Gerhards darba vizītē 
viesojās Jēkabpilī

Brīdina nekāpt uz trauslā ledus

Piešķir finansējumu vairākām 
aktivitātēm

Par ziedotāju līdzekļiem turpina 
remontdarbus Jēkabpils dzīvnieku 
patversmē

Turpinās konkurss par skaistāko 
Ziemassvētku noformējumu 
Jēkabpilī!
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Jēkabpilieši tālajā ceļā pavada lūsi 
Hercogu

„Jēkabpils Lūši” saņem 
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības apbalvojumu

Valsts policijas 98. gadadienā sveic 
Jēkabpils policijas iecirkņa darbiniekus

Noslēgts sadarbības līgums ar RPIVA

15. decembrī Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs, kā arī Jēkabpils pārstāvji, bērni 
un jaunieši, devās uz Rīgas Zooloģisko 
dārzu, lai tālajā ceļā pavadītu lūsi Her-
cogu, kurš jau pavisam drīz, nākamās 
nedēļas sākumā, dosies uz jaunām 
mājām Rīgas sadraudzības pilsētas 
Kobes Oji zooloģiskajā dārzā.

Lūsis Hercogs 2014. gada martā 
piedzima zoodārzā mītošajam lūšu pā-
rim Kamēlijai un Rubīnam un savu vār-
du ieguva, pateicoties aizbildnei Jē-
kabpils pilsētai, kuras ģerbonī ir lūsis. 
Kopā ar lūsi Hercogu tālajā ceļā dosies 
arī lūšu meitene Lūsija, kura līdz šim 
dzīvoja zoodārza filiālē „Cīruļi”. Gan 
Hercogam, gan arī Lūsijai dzīslās rit 
īstenas Latvijas lūšu asinis, jo Rubīns, 
Marģers un Margo ir savulaik nebrīvē 
nonākuši no dabas, savukārt Kamēlija 
ir Marģera un Margo meita.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs, pavadot Hercogu tālajā 
ceļā, lūša vecākiem bija sagādājis 
svētku maltīti – liellopu gaļu un paipa-
lu olas – un vēlēja abiem aizbraucējiem 
veiksmīgu iedzīvošanos Kobē.

„Pirms diviem gadiem Jēkabpils 
lūšu rezidencē Rīgas Zooloģiskajā 
dārzā pilsētas aizbilstamajam lūsim 
devām stipru un skanīgu vārdu Her-

cogs par godu pilsētas dibinātājam 
hercogam Jēkabam. Dodoties uz jau-
najām mājām Kobē, Japānā, kopā vēlē-
sim lūsim lidojumam labvēlīgu laiku un 
ātru adaptāciju jaunajā dzīves vietā,” 
saka Jēkabpils domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs.

Jēkabpils bērni un jaunieši, kuri de-
vās pavadīt Hercogu, palīdzēja saga-
tavot lūša vecākiem gardo mielastu, 
kā arī Zooloģiskā dārza darbiniekiem 
un citiem apmeklētājiem dāvināja lūša 
maskas un Jēkabpils krāsojamās grā-
matas bērniem.

20.decembrī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notika sporta kluba „Jē-
kabpils lūši” svinīgā pieņemšana pie 
domes priekšsēdētāja Leonīda Sal-
ceviča par godu Jēkabpils vārda ierak-
stīšanai Latvijas volejbola sporta vēs-
turē un komandas izcīnītajam Latvijas 
kausam volejbolā.

Sportistiem tika pasniegti pašval-
dības pateicības raksti un naudas bal-
vas. To piešķiršana tika apstiprināta 
Jēkabpils domes sēdē 15.decembrī.

Naudas balvas saņēma komandas 
spēlētāji – Stasis Leščinskis, Boriss 
Čebotarevs, Rihards Puķītis, Arvīds 
Ribickis, Vadims Koreniks, Zigurds 
Adamovičs, Edvīns Skrūders, Pāvels 
Jemeļjanovs, Dāvis Midzenis, Dāvis 
Melnis, Vladislavs Blumbergs, treneris 
Mārcis Obrumans, kluba prezidents 
Māris Trušelis, menedžeris Jānis Sils 
un fizioterapeite Ance Zariņa. Sporta 
klubam piešķirtās naudas balvas ko-
pējais apjoms ir 1650 eiro.

Latvijas kausa finālā uzvarētāji 
tika noskaidroti 11.decembrī, Sporta 
namā Daugava. Pārpildītajā sporta 
namā tika pasniegts saldais ēdiens 
piecu setu garumā, kurā veiksmīgā-
ki bija Jēkabpils lūši, ar 3:2 (12:25, 
25:16, 31:29, 20:25, 15:11) pieveicot 
RTU/Robežsardze volejbolistus un 
izcīnot pagaidām nozīmīgāko panāku-

mu kluba vēsturē. „Pirmajā setā, kad 
mums nekas neizdevās, iekšā man 
viss vārījās, pulss bija augsts, bet 
centos to neizrādīt,” pēc laimīgajām 
mača beigām stāstīja uzvarētāju tre-
neris Mārcis Obrumans. „Jau sildoties 
likās, ka jaunākie čaļi ir tādi stresaini. 
Pirmajā setā netikām pāri mandrāžai, 
un RTU/Robežsardze labi uzservēja. 
Man vajadzēja komandai nodot vēsti, 
ka uzvar nevis tā komanda, kura svin 
panākumu vienā setā, bet tā, kas uz-
var trijos. Mums bija jātiek tam pāri, 
kaut gan cerēju, ka tas pāries jau pir-
mā seta vidū. Svarīgi, ka pēc pirmā 
seta spējām cīņu līdzsvarot. Pašam 
liekas, ka panākumu atslēga bija tajā, 
ka labi nospēlējām aizsardzībā, jo RTU/
Robežsardzes bloks mums sagādāja 
lielas problēmas. Ko varējām, aizsar-
dzībā pacēlām un pārvērtām punktos. 
Setos, kuros uzvarējām, mazāk kļūdī-
jāmies servēs. Servējām ne tik agre-
sīvi, bet galvenais bija dabūt serves 
laukumā. Tas ir mūsu nozīmīgākais ti-
tuls, kaut arī jebkura balva jebkurā līgā 
ir svarīga,” stāsta Mārcis Obrumans.

Informāciju sagatavoja 
Laura Afanasjeva,

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece,
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Š.g 1.decembrī Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība noslēdza sadarbības 
līgumu ar Rīgas Pedagoģijas un izglī-
tības vadības akadēmiju (RPIVA), kurā 
vienojās par sadarbības veidiem Jē-
kabpils pilsētas iedzīvotāju izglītības 
līmeņa paaugstināšanai, mūžizglītības 
koncepcijas īstenošanai un novada 
ekonomikas attīstības veicināšanai. 

RPIVA rektore Daina Voita atzīmē, 
ka arī līdz šīm akadēmijas Jēkabpils 

filiāle aktīvi sadarbojusies ar pašval-
dību dažādās jomās un augstskola 
gatava paplašināt sadarbību izglītī-
bas, pētniecības, kultūras un atbalsta 
sniegšanas jomā, piedāvājot pašval-
dības teritorijā esošām izglītības un 
citām iestādēm sniegt dažādu meto-
disko un organizatorisko palīdzību un 
konsultācijas. 

„Līguma parakstīšana ir kā simbo-
lisks apliecinājums abu pušu ieintere-

sētībai efektīvā un radošā sadarbībā, 
piedāvājot iedzīvotājiem kvalitatīvu 
augstāko izglītību Jēkabpils pilsētā, 
nodrošinot jaunākās informācijas 
pieeju izglītības speciālistiem un 
ceļot dzīves līmeni kopumā pilsētā,” 
atzīst izglītības nodaļas vadītāja Līga 
Kļaviņa.

Sagatavoja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja 

Līga Kļaviņa

8.decembrī Jēkabpils Tautas 
namā, atzīmējot Valsts policijas 98. 
gadadienu, svinīgā sarīkojumā tika 
godināti Zemgales reģiona pārvaldes 
Jēkabpils iecirkņa policijas darbinieki. 
Policijas darbiniekiem tika pasnieg-
ti Valsts policijas apbalvojumi un 
pateicības.

Pateicību par godprātīgu darbu, 

profesionālu meistarību, iniciatīvu 
un ieguldījumu Jēkabpils pilsētas 
un reģiona sabiedriskās kārtības un 
drošības nodrošināšanā izteica arī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Šogad 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība sveica 
Rolandu Bērziņu, Aivaru Lemaku, Vitu 
Švedu, Anatoliju Macuku, Oļegu Be-
lousovu, Aleksandru Beļinski, Kasparu 

Edelbergu, Ruslanu Šinkūnu, Viktoriju 
Šimkūni, Ingu Gaidlazdu, Arianu Lalovu, 
Zani Gardi, Kārli Kundrātu, Salvi Ozoli-
ņu, Rimu Švedu, Jurģi Turkupoli, Gintu 
Vuškānu un Zigmundu Januševski.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ja plānojat būvdarbus, 
atcerieties!

BŪVVALDĒ JĀVĒRŠAS, 
JA TIEK PLĀNOTA:

• jauna būvniecība;
• būves pārbūve - būvdarbi, kuru 

rezultātā paredzēts nomainīt, 
pārbūvēt vai pastiprināt 
būves nesošos elementus vai 
konstrukcijas vai veikt funkcionāli 
tehniskus uzlabojumus; 

• būves novietošana - iepriekš 
izgatavotas būves salikšana 
no gataviem elementiem 
paredzētajā novietnē, neizbūvējot 
pamatus vai pamatni dziļāk par 
30 centimetriem;

• ēkas vai tās daļas vienkāršota 
atjaunošana - atjaunošana, 
nemainot ēkas nesošos 
elementus vai konstrukcijas, 
neskarot ēkas fasādi un 
koplietošanas inženiertīklus. 
Parasti ar vienkāršoto 
atjaunošanu tiek domāta 
nenesošo starpsienu pārcelšana 
vai nojaukšana – tā būtu, 
piemēram, viesistabas un 
virtuves apvienošana, kas ļauj 

izveidot vienotu telpu dzīvoklī, 
vai vannas istabas un tualetes 
apvienošana u.tml.;

• vienkāršota fasādes 
atjaunošana - apdares 
atjaunošana (arī krāsošana), 
logu nomaiņa, fasādes 
siltināšana, jumta siltināšana, 
jumta ieseguma nomaiņa, 
pagraba siltināšana vai lodžiju 
aizstiklošana;

• žoga jaunbūve vai pārbūve - 
attiecas arī uz stiepļu žogu sava 
zemesgabala robežās; 

• mazēkas būvniecība – vienstāva 
ēka, tostarp nojume vai palīgēka 
(šķūnis, pirts u.c.), kuras apbūves 
laukums nav lielāks par 25 m2; 

• lietošanas veida maiņa ar vai 
bez pārbūves - ēkas un telpu 
grupas lietošanas veids raksturo 
objekta izmantošanu jeb to, kādai 
funkcijai tā paredzēta. Lietošanas 
veidu maina, piemēram, ja 
dzīvojamo ēku vēlas izmantot kā 
biroju ēku u.tml.

Laura Čakša, 
Jēkabpils būvvaldes arhitekte
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Š.g. 1.decembrī tika uzsākta pro-
jektu pieņemšana Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) 14 re-
ģionālajos biznesa inkubatoros visā 
Latvijā, kā arī Rīgas Radošo industriju 
biznesa inkubatorā. 

Inkubatoru mērķis ir atbalstīt jau-
nu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu 
komersantu izveidi un attīstību, no-
drošināt fiziskas personas un komer-
santus ar uzņēmējdarbības uzsākša-
nai un pilnveidei nepieciešamo vidi, 
konsultācijām, apmācībām un pasā-
kumiem par vispārīgiem uzņēmējdar-
bības jautājumiem, mentoru atbalstu 
un grantu līdzfinansējumu.

LIAA direktors Andris Ozols: „Ne-
viens vairs nešaubās par to, ka Lat-
vijas nākotne ir inovatīva, eksport-
spējīga uzņēmējdarbība, kas spēs 
nodrošināt iedzīvotājiem nepiecieša-
mās darbavietas visā valstī, stabilu 
labklājību un drošību par nākotni. Lai 
šī nākotne pienāktu iespējami drīzāk, 

nenovērtējami svarīga ir palīdzība ne 
tikai jaunas uzņēmējdarbības sākša-
nai, bet arī jau esošās attīstīšanai. 
Tāpēc visos piecpadsmit LIAA izvei-
dotajos biznesa inkubatoros tiks no-
drošinātas visplašākās iespējas gan 
attīstīt savu ideju, gan iegūt vērtīgas 
praktiskas konsultācijas.”

Jaunajā inkubatoru programmā 
ir pieejama arī tā sauktā pirmsinku-
bācija, kuras ietvaros uzņēmēji var 
testēt savas biznesa idejas un sa-
ņemt konsultācijas. Katrā biznesa 
inkubatorā ir izveidota koprades telpa 
jeb open-office, kur gan pirmsinkubā-
cijas procesā, gan arī pēc uzņemša-
nas inkubatorā var strādāt, tikties ar 
klientiem un veidot īpašu vidi piere-
dzes apmaiņai.

Inkubatorā uzņēmumi var saņemt 
visu nepieciešamo atbalstu un pakal-
pojumus uzņēmējdarbības attīstībai. 
Visiem pakalpojumiem tiks piemērots 
50% līdzfinansējums, proti, uzņēmu-

mam no pakalpojuma kopējās vērtības 
vajadzēs segt tikai 50%, un inkuba-
tors attiecīgi nosegs otru pakalpoju-
ma vērtības daļu.

Projektus var pieteikt LIAA mājas 
lapā, kādā no 15 biznesa inkubato-
riem (pilns inkubatoru kontaktu sa-
raksts šeit), kā arī, sūtot pa pastu uz 
LIAA centrālo biroju Rīgā, Pērses ielā 
2. Informācija par pieteikšanās kārtību 
inkubatorā un cita informācija pieeja-
ma LIAA mājas lapā www.liaa.gov.lv .

Jēkabpils biznesa inkubatora 
kontaktinformācija:

Vadītāja: Jolanta Šumakere
Adrese: Jēkabpilī,  Rīgas ielā 111
E-pasts: 
jolanta.sumakere@liaa.gov.lv
Tālrunis: 62401096
LIAA Biznesa inkubatori tiek fi-

nansēti projekta „Reģionālie biznesa 
inkubatori un radošo industriju inku-
bators” ietvaros.

LIAA uzsāk projektu pieņemšanu 15 biznesa 
inkubatoros visā Latvijā, tajā skaitā arī 
Jēkabpilī

Šobrīd ūdens līmenis Daugavā ir stabils

Piemēri par nodokļa aprēķināšanas kārtību 2017. gadā

Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa tālruņiem 65207312, 65207424, sūtīt e-pastu uz adresi vpa@jekabpils.lv vai ierasties personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Saistošo noteikumu 21.1. punkts Saistošo noteikumu 21.2. punkts
Dzīvokļa  īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, šai daļai piekrītošā koplietošanas telpu 
platība un viena dzīvokļa mājām, kuros savu dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena 
persona un nenotiek saimnieciskā darbība, saglabāsies līdzšinējā nodokļa likme 
– 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās vērtības. Par īpašumiem, kuros neviens nav 
deklarējis dzīvesvietu, likme būs 1,5% no mājokļa kadastrālās vērtības.

Divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas atsevišķos dzīvokļu īpašumos, bet īpašniekiem tās pieder domājamās daļās, 
ņems vērā taksācijas gada 1. janvārī plkst.0.00 deklarēto personu skaitu un katrai šādai personai piekrītošo lietderīgās platības 
daļu 50 m2 un šai platībai atbilstošu koplietošanas telpu platību . Līdzšinējā nodokļa likme – 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās 
vērtības tiks piemērota par 50 m2 uz katru mājoklī deklarēto personu. Mājās, kurās neviena persona nav deklarējusi 
dzīvesvietu, tāpat par platībām, kuras pārsniedz minētos 50 m2 , rēķinot uz vienu deklarēto personu, nodokļa likme būs 1,5% 
no mājokļa kadastrālās vērtības.

 Ja dzīvesvieta deklarēta vienai vai 
vairākām personām  

Ja dzīvesvieta nav deklarēta nevienai 
personai

 Ja dzīvesvieta deklarēta vienai vai vairākām personām  Ja dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai

1.Dzīvoklis Pils rajonā, mājokļa platība 77m2, kadastrālā vērtība 4755 EUR 1. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Audēju ielā, ēkas kopējā platība 172 m2 (lietderīgā platība – 140 m2, koplietošanas telpu platība - 
32m2), kadastrālā vērtība 7203 EUR. 
Dzīvojamajā mājā reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarētas sešas personas, saimnieciskā darbība 
nenotiek.

4755 EUR x 0,2%= 9,51 EUR 4755 EUR x 1,5%= 71,33 EUR (7203 EUR x 0,2%) =14,40 EUR (katram par ½ dom.d. 7,20 EUR)

2. Dzīvojamā māja Atvara ielā, lietderīgā platība 93 m2 , kadastrālā vērtība 6841 EUR 2. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Pumpuru ielā, ēkas kopējā platība 155m2 (lietderīgā platība – 130m2, koplietošanas telpu platība  – 
25 m2) , kadastrālā vērtība 8390 EUR. 
Reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarētu personu nav, saimnieciskā darbība nenotiek. 

6841 EUR x 0,2%= 13,68 EUR 6841 EUR x 1,5%= 102,61 EUR (8390 EUR x 1,5%) =125,85 EUR  
(katram par ½ dom.d. 62,93 EUR)

3. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Egļu ielā, ēkas kopējā platība 110 m2 (lietderīgā platība 110 m2), kadastrālā vērtība 9125 EUR. 
Reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarēta viena persona, saimnieciskā darbība nenotiek. 
Ar nodokļa likmi 0,2% apliekami 50m2 no lietderīgās platības, 
bet pārējai ēkas daļai 60m2 (110m2 – 50m2) piemērojama 
nodokļa likme 1,5% no kadastrālās vērtības.  
(50m2 x 9125 EUR) / 110 x 0,2%= 8,29 EUR  
(60m2 x 9125 EUR) / 110 x 1,5%=74,66 EUR
Kopā nodoklis: 8,29 EUR+74,66 EUR=82,95 EUR  
(katram par ½ dom.d. 41,47 EUR)

Informāciju publicēšanai sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļa

Jēkabpils pilsētas dome 2015. ga-
da 27.  augustā pieņēmusi saistošos 

noteikumus Nr. 19 „Par likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” normu pie-

mērošanu Jēkabpils pilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā”. 2016. gada 14. jūlijā 

pieņemti minēto noteikumu grozījumi, 
kuri stāsies spēkā 2017. gada 1. janvārī 

(publicēti oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” 2016. gada 1. augustā).

Deklarējieties Jēkabpils pilsētā līdz 2017. gada 1. janvārim!

Tā ir aksioma – ziemā ceļi ir 
slideni

Šīs ziemas untumainajos laika 
apstākļos brīžiem grūti prognozēt, 
kā ģērbties un kādus apavus aut. Arī 
ietvju un ceļu stāvoklis var krasi mai-
nīties dažu stundu laikā, radot pārvie-
tošanās grūtības gan kājāmgājējiem, 
gan autobraucējiem. Jēkabpilī ielu un 
ietvju uzturēšana uzticēta SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi”. 

Ražošanas tehniķe Ingūna Avo-
tiņa skaidro, ka uzņēmums ietvju 
tīrīšanu un apstrādi ar pretslīdes ma-
teriāliem veic saskaņā ar pašvaldības 
pasūtījumu. Pamatā tās ir pilsētas 
centrālās ielas – Brīvības, Pasta, 
Viestura, Viesītes, Vienības, Rīgas, 
Zīlānu un citas. Šonedēļ iedzīvotāji 
esot izteikuši neapmierinātību par to, 
ka ir ļoti slidena Daugavmalas dam-
bja promenāde. Kaut arī šai objektā 
saskaņā ar pašvaldības pasūtījumu 
„Jēkabpils pakalpojumi” nodrošina 
tikai atkritumu savākšanu, tomēr uz-
ņēmums atrada iespēju nokaisīt to ar 
sāli. Avotiņa atzīmē, ka sētnieki strādā 
atbildīgi un par viņu darbu pretenziju 
neesot. Daudzos posmos ietves tiek 
koptas ar komunālo tehniku, kas gan 
notīra sniegu, gan veic ietvju un lauku-
mu apstrādi ar pretslīdes materiāliem. 
„Gatavojoties ziemai, abos Daugavas 
krastos pilsētā izvietojām 40 smilšu 
kastes. No tām smiltis slideno ietvju 
kaisīšanai ņem gan sētnieki, gan pri-
vāto māju īpašnieki, tās nākas pievest 
diezgan bieži,” stāsta Avotiņa. „Pilsētā 
vietām ir nenotīrīti un nekaisīti ietvju 
posmi, par kuru uzturēšanu ir atbildīgi 
namīpašnieki, taču gājējus jau neinte-
resē, kura vainas dēļ ietves ir slidenas. 
Viņi izsaka neapmierinātību, ka pilsēta 
netiek pienācīgi kopta.”

Uzņēmuma inženieris Guntars 
Leitāns teic, ka speciālisti katru dienu 
seko līdzi laika apstākļiem un jau naktī 
veic ielu apsekošanu. Nepiecieša-

mības gadījumā noslogotākās asfal-
tētās ielas, pa kurām kursē pilsētas 
maršrutu autobusi   un vairums au-
totransporta, tiek tīrītas un apstrādā-
tas ar pretslīdes materiālu. Darbi tiek 
sākti ap trijiem naktī, lai līdz sešiem 
pilsētas ielās būtu nodrošināti droši 
braukšanas apstākļi. „Problemātiskāk 
ziemā ir ar grants seguma ielām,” at-
zīst Leitāns, „taču tā ir ne tikai Latvijā. 
Līdz šim nav atrasti optimāli paņēmie-
ni, kā nodrošināt, lai ceļi nebūtu slideni 
un vienlaicīgi piebrauktajā sniegā ne-
veidotos bedres vai sniega un dubļu 
putra, kas apgrūtina braukšanu. Esam 
mēģinājuši šīs ieliņas kaisīt ar sīkajām 
šķembām, taču tas sanāk dārgi, tur-
klāt nedod vēlamo rezultātu.”

Vēl Guntars Leitāns uzsver, ka zie-
mā pārvietošanās nekad nav tik droša 
kā vasarā, tāpēc braucējiem jāizvēlas 
ceļu stāvoklim atbilstošs ātrums un 
jāievēro daudzi citi drošas braukšanas  
paņēmieni, kurus var apgūt īpašās no-
darbībās. Arī gājējiem ieteicams būt 
uzmanīgākiem un ziemā valkāt ielas 
apavus, kuru zoles mazāk slīd.

„Jēkabpils pakalpojumu” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Hauka skaidro 
ceļu uzturēšanas finansiālo pusi: „Tā 
kā uzņēmums izpilda pašvaldības pa-
sūtījumu, tas nevar patstāvīgi noteikt 
budžetu veicamajiem darbiem. Faktis-
ki mēs saņemam samaksu pēc reāli 
padarītā, bet mums ir jāizvērtē, vai ir 
finansiāli izdevīgi kaisīt ielas gadīju-
mos, kad pēc dažām dienām gaidāms 
atkusnis un izkaisītās smiltis lietus 
laikā tik un tā noskalos. Varbūt saprā-
tīgāk ir ziemā pieciest kādas neērtī-
bas un pašiem būt uzmanīgākiem, lai 
vairāk līdzekļu paliek ielu remontiem 
un uzturēšanai vasarā”.

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

Vērojot pagājušajā nedēļas nogalē 
straujo ūdens paaugstināšanos Dau-
gavā, 19. decembrī Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs sa-
sauca atbildīgo dienestu speciālistus, 
lai pārrunātu esošo situāciju Daugavā 
un diskutētu par nepieciešamajiem 
pasākumiem.

Kā uzsvēra civilās aizsardzības 
speciālists Edgars Līcis, lai arī šobrīd 
Jēkabpilī ūdens līmenis Daugavā ir 
augsts – 6,00 m, situācija ir stabila un 
jau šobrīd Daugavā atsevišķos pos-
mos novērota ūdens līmeņa krišanās.

E. Līcis apstiprināja, ka atbildīgie 
dienesti ir gatavi reaģēt, ja situācija 
mainīsies un ūdens atzīme pārsniegs 
6,30 m augstumu.

Sanāksmes turpinājumā klāteso-

šajiem E. Līcis izklāstīja esošo situā-
ciju Daugavā pie Prižiem, Sakas upē, 
pie Zeļķu tilta, kur izveidojušies vižņu 
sablīvējumi.

Sanāksmes noslēgumā E. Līcis 
informēja domes vadību, ka šobrīd 
galvenais ir turpināt sekot līdzi ūdens 
līmeņa svārstībām Daugavā un pašlaik 
nekādi ārkārtēji pasākumi nav nepie-
ciešami, jo jau tuvākajā laikā tiek prog-
nozēta ūdens līmeņa krišanās.

Pēc Latvijas vides ģeoloģijas un 
metroloģijas apkopotās informāci-
jas brīvdienās Daugavā pie Jēkabpils 
turpinājās ūdens līmeņa paaugstinā-
šanās, taču tā nebija tik strauja kā 
14.–16. decembrī. 18. decembrī plkst. 
19:15 tika sasniegts šobrīd augstā-
kais ūdens līmenis 604 cm virs staci-

jas nulles atzīmes. Pēdējās diennakts 
laikā ūdens līmenis paaugstinājās par 
6 cm. Šodien ūdens līmenis joprojām ir 
augsts, tomēr vairs nav novērota bū-
tiska ūdens līmeņa paaugstināšanās. 
Ūdens līmenis šobrīd svārstās ±4 cm 
robežās ar tendenci pazemināties.

Tuvākajās dienās Daugavā pie 
Jēkabpils gaidāmas ūdens līmeņa 
svārstības, tomēr iespējama neliela 
ūdens līmeņa paaugstināšanās, jo no-
vērojumu stacijās virs Jēkabpils tiek 
novērotas ūdens līmeņa svārstības ar 
tendenci paaugstināties.

Informāciju publicēšanai sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
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Mūzika ir tikpat sena cik cilvēce, 
un tā ir cilvēka dzīves neatņemama 
sastāvdaļa. Atsevišķa skaņu apvie-
nošanās vienotā muzikālā skaņdarbā 
spēj ietekmēt cilvēka prātu, sirdi un 
dvēseli. Mūzikas skaņdarbi spēj gan 
ienest mieru dvēselē, gan graut to, var 
iedvesmot un var arī radīt trauksmi un 
nemieru. Mūzika ir spēks! 

Lai mūziku varētu labāk izprast un 
veiksmīgāk pielietot, viena no iespē-
jām ir apgūt zināšanas un prasmes 
mūzikas skolā. Kā to labāk izdarīt? 
Kas jāņem vērā pirms iestāšanās 
mūzikas skolā? Kā izvēlēties mūzikas 
instrumentu? Kā iestāties mūzikas 
skolā? Kādas izglītības programmas 
ir pieejamas Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolā gan bērniem, gan pieau-
gušajiem? Kā notiek mācības mūzikas 
skolā?

Atbildes uz šiem un citiem jautā-

jumiem palīdzēs rast Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas direktore 
Smaida Ščerbicka. Tikšanās 2017.
gada 5.janvārī plkst. 17:10 Jēkabpils 
Iekļaujošas izglītības atbalsta centrā 
(Draudzības alejā 26), kur notiks pē-
dējā Noderīgo padomu skoliņas ve-
cākiem nodarbība. Pieteikšanās līdz 
4.janvārim pa tālruni 20371529 vai 
rakstot uz e-pastu: dace.laizane@je-
kabpils.lv .

Noderīgo padomu skoliņa vecā-
kiem Iekļaujošas izglītības atbalsta 
centrā tiek organizēta otro gadu. Šo 
divu gadu laikā vecākiem ir bijusi ie-
spēja tikties ar dažādiem speciālis-
tiem (psihologu, logopēdu, speciālo 
pedagogu, arhitektu, zobārstu u.c) un 
uzzināt daudz noderīgas informācijas, 
ko ikdienā pielietot bērnu audzināša-
nā un izglītošanā. Paldies visiem, kas 
ar savu līdzdalību palīdzēja nodarbī-
bām būt – gan atsaucīgajiem un piere-
dzējušajiem lektoriem, gan aktīvajiem 
un ieinteresētajiem apmeklētājiem! 
Uz tikšanos citos Iekļaujošas izglītī-
bas atbalsta centra rīkotajos informa-
tīvi izglītojošajos pasākumos! Aicinām 
sekot līdzi informācijai!

Informāciju sagatavoja
Dace Laizāne,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 

izglītības darba speciāliste

Ziemassvētku un Jaunā gada gai-
dīšanas laiks katru gadu mūsu bērnu-
dārzā ir ļoti darbīgs un pārsteigumiem 
bagāts.

Katru gadu īpašu vērību veltām 
bērnudārza noformējumam. Grupu 
skolotājas kopā ar bērniem veido da-
žādu darbiņu izstādes, veido skaistus 
noformējumus grupām, iesaistās arī 
bērnu vecāki.

Jau vairākus gadus gaite-
ņus, kāpņu telpas un grupiņu 
logus visos gadalaikos noformē-
jam vienotā stilā.

Šogad mūsu ziemas viesi ir  
Sniegavīri. Jau kopš 5. decembra 
tie ir pulcējušies uz „Auseklīša 
Sniegavīru parādi”.

Sākām jau ar logu noformē-
jumu, kur vienojošais motīvs ir 
Sniegavīrs, tad aicinājām bērnu 
vecākus kopā ar bērniem darināt 
sniegavīrus no dažādiem mate-
riāliem. Vecāku un bērnu atsau-
cība bija ļoti liela. Sniegavīru darināša-
nā iesaistījās arī darbinieki. Kopā bēr-
nudārzā ir ieradušies vairāk nekā 170 
sniegavīru, bet iedvesmotie bērni un 

vecāki turpina papildināt sniegavīru 
rindas katru dienu. Sniegavīri tagad ir 
visur: grupās, gaiteņos, kāpņu telpās. 

Priecājamies visi – gan bērni, gan 
vecāki, gan darbinieki. Katru dienu 

kāda grupiņa dodas ekskursijā pa 
bērnudārzu, lai vērotu, skatītu un vien-
kārši priecātos par šo brīnumu, kas 
atnācis pie mums šajā Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā.  

Ļoti lielu Paldies sakām bērniem, 
viņu ģimenēm, kas ar savām čaklajām 
rokām palīdzēja radīt mums šo skaisto 
Sniegavīru parādi!

Vadītājas vietniece izglītības jomā  
Vineta Zvirgzda

Fotogrāfijas no bērnudārza arhīva

Tuvojoties Ziemassvētkiem, p.i.i. 
„Kāpēcītis” norit lieli darbi. Grupās tiek 
gatavoti Adventes vainagi, četras ne-
dēļas pēc kārtas pirmdienu rītos tiek 
iedegtas brīnumu svecītes. Līdz ar 
Adventes vainagu grupās parādās arī 
Adventes kalendāri ar kabatiņām. Kat-
ru rītu Čaklais rūķis ieliek kabatiņā kādu 
novēlējumu, kādu saldumiņu. Bērni tik 
ļoti gaida, ko rūķis būs ielicis kabatiņās!

Grupās dzirdamas Ziemassvētku 
dziesmiņas, bērnu soļu dipināšana, 
mācoties dejas soļus. Sāk smaržot 
pēc piparkūkām, jo jāsteidz pagatavot 
kāds cienasts vecākiem. Ar savām 
mazajām rociņām bērni gatavo mīklu 
un izrotā piparkūkas. Tas aizkustina 
arī pašu vienaldzīgāko tēti vai māmi-
ņu. Katrā grupā top brīnumi, bērnu un 
skolotāju rokām darināti.

Spraigais darba ritms pirmsskolas 
skolotājām un bērniem neļauj pagurt, 
jo katrs bērns tiek iesaistīts Ziemas-

svētku pasākumā.
Jau šonedēļ notiks brīnumi, pa-

modīsies no ziemas miega lāči un eži. 
Varbūt sniegpārsliņas, griežoties jaut-
rā dejā, atsūtīs tik ļoti gaidīto sniegu? 
Bērni kopā ar sporta skolotāju  saga-
tavojuši slēpes un ragaviņas, jo ziemā 
ir jābauda ziemas prieki.

Mūsu pilsētā tika iedegta lielā pil-
sētas egle, bet arī mūsu pirmsskolas 
iestādē ir egle, kuru kopā ar mazajiem 
rūķiem, lielajiem rūķiem un gailīti mēs 
iededzām kopā. Tagad mēs varam gai-
dīt  Ziemassvētku vecīti.

 Ziemeļbriedis savās kamanās 
atvizinās īsto Ziemassvētku vecīti ar 
lielu maisu. Bet kas ir šajā maisā, lai 
paliek noslēpums gan mums, pieaugu-
šajiem, gan bērniem.

Ineta Aizporiete, 
Jēkabpils pilsētas PII „Kāpēcītis” 

vadītājas vietniece

Nu jau trešo gadu pēc kārtas PII 
„Bērziņš”salido „zvirbulēni”, lai parādītu 
savu prasmi uzstāties. Šogad dalībnie-
ku skaits bija divas reizes lielāks nekā 
iepriekšējos gados. Visaktīvākie izrādī-
jās audzēkņi no vecākās grupas „Bura-
tino”. Priecē tas, ka šogad konkursam 
pieteicās arī dalībnieki no vidējās gru-
pas „Saulīte”. Audzēkņu uzstāšanos 
vērtēja žūrijas komisijas locekļi.

Konkursā tika padomāts arī par 
skatītājiem. Pirms katras uzstāšanās 
bērni minēja mīklas,kuru atminējums 

bija saistīts ar katra dalībnieka dzejoļa 
saturu. 

Konkursa pirmā dalībniece Viktori-
ja ar savu dzejoli vēstīja par aizgājušā 
rudens krāšņumu. Rūdolfs atgādināja 
sēņotājiem, ka rītos nedrīkst ilgi gu-
lēt. Rudens tēmu turpināja Stefāni-
ja, uzdodot jautājumu par kartupeļa 
brāļiem. Pēc šīs uzstāšanās, aktīvi 
līdzdarbojoties, kopīgi tika nodziedā-
ta visiem zināmā dziesma par kartu-
peli. Tā kā nesen tika svinēta Latvijas 
dzimšanas diena, tad Samuils bija 

izvēlējies dzejoli par Latviju. Vitālijs 
visus mācīja skaitīt līdz desmit. Inte-
resantu un visiem nedzirdētu dzejoli 
par zīmuli skandēja Katrīna. Kurš vis-
vairāk rūpējas par bērniem? Atbildi ar 
sava dzejoļa rindām sniedza Renāte. 
Bet vai zinājāt,ka saulīte mēdz būt 
ar zobiem? Renards gan to labi zina. 
Ziema nav iedomājama bez sniega, tā 
teikts Anastasijas dzejolī. Kā zinām, 
daži dzīvnieki dodas ziemas miegā, un 
Valters mums to atgādināja. Visi gaida 
Ziemassvētkos ne tikai Ziemassvētku 
vecīti, bet arī mazos rūķīšus. Valērijai 
īpaši mīļs ir Ziemassvētku rūķītis, bet 
Jana no vidējās grupas meklēja drau-
gus mežā. Īpaši pārsteidza atraktīvā 
vidējās grupas audzēknes Anastasi-
jas uzstāšanās ar dzejolīti par Jauno 
gadu.

Žūrijas komisija izvērtēja katru 
priekšnesumu un 4 bērniem piešķīra 
1. pakāpes diplomus. Pārējie saņē-
ma 2. un 3. pakāpes diplomus. Katrs 
konkursa dalībnieks balvās ieguva ne 
tikai diplomu, bet arī medaļu „Zvirbu-
lēns 2016” un daiļliteratūras grāmati-
ņu. Grupu skolotājas katram dalībnie-
kam bija sarūpējušas arī saldo balvu.

Paldies vecākiem par līdzdalī-
bu dzejoļu izvēlē un priekšnesumu 
sagatavošanā.

PII „Bērziņš” skolotāja Daina

Mūsdienās jau no mazotnes bērns 
sāk darboties ar datoru un citām prog-
rammvadāmām ierīcēm. Sākumskolā 
skolēni jau apguvuši prasmi lietot 
mobilos tālruņus, lejuplādēt program-
mas, orientēties internetā. 

Skolēniem patīk, spēlējot spēles, 
apgūt konkrētas zināšanas un pras-
mes, palēnām  pārejot uz program-
mēšanu. Jēkabpils pamatskolā jau 
otro mācību gadu esam iesaistījušies 
Datorikas programmas aprobācijā. 
Vienā no otrajām klasēm to apgūst, 
integrējot citos mācību priekšmetos, 
bet divās piektajās klasēs programmu 
apgūst fakultatīvo nodarbību laikā. 
Mūsu skolēni var darboties arī Roboti-
kas interešu izglītības nodarbībās. Ta-
jās skolēni informātikas kabinetā, kurš 
aprīkots ar informācijas tehnoloģijām,  
ar interesi apgūst konstruēšanas un 
programmēšanas prasmes, darbojo-

ties ar Lego Mindstorms.
Katru gadu skolā no-

tiek pasākums 5.  klašu 
skolēniem „Mans draugs 
dators”, kura laikā sko-
lēni, pielietojot loģiskās 
domāšanas prasmes, 
risina dažādus uzdevu-
mus un bieži vien paši 
secina, ka dators ir ins-
truments, ar kura palīdzī-
bu var sasniegt augstā-
kus rezultātus prāta 
spēju attīstīšanā. 

Šogad novembra 
mēnesī mūsu skolas 43 skolēni (5.-
6.  klase) piedalījās Starptautiskā in-
formātikas konkursa 5.–12.  klasēm  
„Bebr[a]s”. 1.  kārtā (tiešsaistes re-
žīmā). Rezultātā 6.a klases skolēns 
Sandris Pupiņš ieguva iespēju piedalī-
ties  konkursa 2. kārtā. Tajā piedalīsies 

20 skolēni no visas valsts sava vecu-
ma grupā, un tā notiks RTU Inženierzi-
nātņu vidusskolā 2017. gada 21. jan-
vārī. Priecājamies un vēlam veiksmi  
Sandrim konkursā!

Aina Jaunsētniece, 
Jēkabpils pamatskolas direktores vietniece

Notiks Noderīgo padomu skoliņas 
vecākiem noslēguma nodarbība – 
šoreiz par mūzikas apmācību

Ziemassvētku un Jaunā gada priekšvakarā

Ziemassvētku brīnumi 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Kāpēcītis”

Konkurss „Zvirbulēns 2016” PII „Bērziņš”

Informācijas tehnoloģijas skolā
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Aizvadīts 
pirmssvētku vakars 
Krustpils pilī

17. decembrī Krustpils pils durvis vērās vi-
siem, kas vēlējās rast Ziemassvētku noskaņu 
īpašā gaisotnē. Jēkabpils Jauniešu dome sadar-
bībā ar Krustpils pili ik gadu uzbur īpašu svētku 
gaidīšanas sajūtu Jēkabpils bērniem un ģime-
nēm labdarības pasākumā- Pirmssvētku vakars 
Krustpils pilī, kur tradicionāli uzbur Ziemassvētku 
brīnumu Jēkabpils ģimenēm un kādai Jēkabpils 
organizācijai vai biedrībai. Šogad apmeklētāji zie-
doja bērnu un jauniešu invalīdu biedrībai „Cerību 
sala”.

Jēkabpils jauniešu dome un Krustpils pils 
darbinieces bija parūpējušās par interesantām 
radošajām darbnīcām, kurās bija iespēja veidot 
Ziemassvētku dāvanas. Radošajās darbnīcās 
tika veidotas dekoratīvas eglītes, cepumu kār-
biņas, sniegpārsliņas, kā arī Ziemassvētku rotā-
jums eglītei no koka ripiņas.

Koncertu šogad sniedza Krustpils Kultūras 
nama jauktais koris „Noskaņa”, izpildot pazīs-
tamas un mīļas Ziemassvētku melodijas. Īpašs 
pārsteigums bija Raimonda Paula populārās 
dziesmas „Circenīša Ziemassvētki” skanējums 
korim, kuram aranžējumu veidojis bijušais grupas 
„Cosmos” dziedātājs Andris Sējāns.

Kopumā Pirmssvētku vakarā saziedoti 400 
eiro, kā arī dažādas kancelejas preces un rotaļ-
lietas. Jēkabpils jauniešu dome biedrībai „Cerību 
sala” ziedojumus nogādās līdz Ziemassvētkiem.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils Mākslas skolā laiks pirms Ziemas-
svētkiem vienmēr ir darbīgs un trauksmains. Notiek 
darbu skates, labākie skolnieku darbi tiek eksponēti 
klasēs un gaiteņos, bet vecāko klašu audzēkņi gata-
vojas Noslēguma darbu projektu aizstāvēšanai.

No 19. decembra Mākslas skolas zālē ir iespē-
jams aplūkot Noslēguma darbu projektu izstādi.

20. decembrī notika Mākslas skolas lielā Zie-
massvētku egle, A. Žilinska Jēkabpils mūzikas sko-
las audzēkņu koncerts un liecību izsniegšana, kā arī 
Ziemassvētku tirdziņš, kurā bija iespēja iegādāties 
audzēkņu darinātos radošos darbus, kas tapuši gan 
skolā, gan mājās, izmantojot dažādas tehnikas un 
materiālus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un Jēkab-
pils jauniešu domei ar ielu kultūras un sporta 
kustību Ghetto games izveidojusies veiksmī-
ga sadarbība jau vairāku gadu garumā. Šī gada 
nogalē GhettoTV Latviju iepazīstināja ar jaunu 
pilnmetrāžas filmu „Inteliģentie huligāni”. Uz 
filmas pirmizrādi Rīgā 22. novembrī kinoteātrī 
Forum Cinemas tika aicināti Jēkabpils jauniešu 
domes pārstāvji, kā arī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības pārstāvji.

„Inteliģentie huligāni” – katram tas esot 
kaut kas savs. Taču šajā gadījumā tie ir cilvēki, 
kuri gatavi iet pret spalvu, parādīt ko jaunu. Rai-
monds Elbakjans kā piemēru minēja 25 gadus 
senu pagātni – toreiz ielās parādījās pirmie BMX 
velosipēdi. Bijis ļoti grūti iziet uz ielas pieaugu-
šam cilvēkam ar mazu, mazu ritenīti – katram 
gribējies pateikt ko sliktu.

Jauniešus ekstrēmajā un ielas sporta kul-
tūrā vairs neuzskata par huligāniem, bet piln-
tiesīgiem sportistiem. Filmas režisors Rolands 
Rekke no „Ghetto TV” uzskata, ka pretošanos 
un cīņu ar sistēmu ir nomainījusi radīšana. Fil-
mas varoņi tieši ielās piedzīvojuši savas dzīves 

labo scenāriju.
Jēkabpils jauniešu domes vadītājs Ralfs 

Mitris stāsta: „Pēc filmas noskatīšanās raisī-
jās motivējošas domas, kas palīdzēja saprast, 
ka pilnīgi viss šajā dzīvē ir iespējams, ja vien ir 
liels gribasspēks un komanda, kura atbalsta 
idejas un rīkojas. Jēkabpils jauniešu dome, sa-
darbojoties ar Ghetto games vairāku gadu gai-
tā, ir guvusi ļoti daudz padomu un atziņu, kuru 
pamatā ir ne tikai gudra runāšana un plānošana, 
bet arī eksperimentēšana un darīšana. Pavisam 
noteikti ieteiktu ikvienam jaunietim noskatīties 
šo filmu un sajust sevī kaut kripatiņu inteliģen-
tā huligāna.”

Decembra vidū Jēkabpils jauniešu dome 
sadarbībā ar Ghetto games sniedza ekskluzī-
vu iespēju noskatīties filmu arī tepat Jēkabpilī. 
13. decembrī filmu varēja noskatīties Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā, un 14. decembrī – Jēkabpils 
3. vidusskolā.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils 3.vidusskolā noslēgusies jau tradicio-
nālā gadskārtējā labdarības akcija „Ziemassvētku 
zvaigzne”. Šogad 1.-7.klašu skolēni labdarības akci-
jas ietvaros veidoja sirsnīgus un mīļus apsveikumus 
iedzīvotājiem, kuri mīt pansionātā. Kopumā klašu ko-
lektīvi pašpārvaldei iesniedza 235 apsveikumus, no 
kuriem jaunieši izvēlējās 180. 15.decembrī skolēni 
devās uz pansionātu „Jaunāmuiža”, lai iepriecinātu 
ar Ziemassvētku ludziņu un dāvinātu skolēnu gata-
votos apsveikumus. Savukārt 8.-12.klašu skolēni 
labdarības akcijas ietvaros šogad vāca ziedojumus 
Jēkabpils dzīvnieku patversmei. Skolēni uz dzīvnie-
ku patversmi devās 16.decembrī.

19. decembra vakarā Jēkabpils 3.vidusskolā 
notika krāšņs Ziemassvētku koncerts „Tālās zvaig-
znes”, kurā piedalījās visi skolas mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi un solisti. 20.decembrī notika 
Ziemassvētku pasākums 5.-9.klašu skolēniem „Kā 
Grinčs nozaga Ziemassvētkus”, kurā audzinātāju 
Ijas Grudules un Lilijas Zēbergas vadībā klašu ko-
lektīvi veidoja kopīgu izrādi, iekļaujot tajā iepriekš 
sagatavotus priekšnesumus par Ziemassvētkiem. 
Savukārt vidusskolēni pulcējās uz krāšņo skolas 
Ziemassvētku balli 21.decembrī.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā de-
cembrī norisinājās konkurss „Ģim-
nāzists un Ģimnāziste”. Konkursa 
temats bija „Pasaule mūs uzrunā!” 
Katram dalībnieku pārim bija jāatklāj, 
kā pasaule viņus uzrunā, jāizveido 
video, kurā atklājas viņu personības, 
intereses un darbošanās gan skolā, 
gan ārpus tās. Dalībnieki demonstrē-
ja savus mājasdarbus un veica eru-
dīcijas un radošos uzdevumus, teica 
publisko runu, bet sporta pārbaudī-
jumus veica pirms konkursa. Katrs 
dalībnieks saņēma skolotāja video 

jautājumu.
Pasaule mūs šogad uzrunā ar 

dažāda mēroga vēlēšanu jautāju-
miem, tāpēc pasākuma vadītāji bija 
iejutušies jaunizveidotās Ražēnijas 
valsts prezidenta Matisio Krampa 
kunga (Matīss Vasilis), pirmās lēdi-
jas (Imalda Žurila) un viņu asistentes 
(Darja Semjonova) lomās. Erudīcijas 
jautājumos žūrijai un skatītājiem bija 
jāatpazīst politiķu izteicieni, savu-
kārt dalībniekiem pēc foto fragmen-
tiem– jāatpazīst politiķi. Muzikālo 
pauzi sniedza māsas Ilze un Ieva 

Savickas, bet skatītājiem smieties 
lika orators Oskars Otomers. Īpaši 
viesi bija žūrija: Swedbank pārstāve, 
vecāku pārstāvis, skolotāju pārstā-
vis, direktors, direktora vietniece 
ārpusstundu darbā un pagājušā gada 
uzvarētāji. Skatītāji savukārt balsoja 
par savu simpātiju.

Svetlana Ļeškeviča– „Ģimnāzis-
te 2016” un „Skatītāju simpātija”

Emanuels Fadejevs– „Ģimnā-
zists 2016” un „Skatītāju simpātija”

Ilze Seglēre–„Sievišķība”
Dāvids Silavs– „Vīrišķība”
Mārcis Muktupāvels un Anete 

Patrīcija Pavlova– „Elegance”
Rainers Ragainis un Santa 

Soldatova– „Šarms”
Ritvars Stankevičs un Agnija 

Malceniece– „Harisma”
Skolotājiem ir tradīcija katru 

gadu balsot par savu simpātiju no 
dalībnieku vidus, ņemot vērā skolēnu 
darbu, attieksmi stundās un saskars-
mi ar viņiem ikdienā. Šogad skolotāju 
simpātiju balvas ieguva Ilze Seglēre 
un Emanuels Fadejevs.

Konkursa uzvarētāja Svetlana 
Ļeškeviča: „Ir pagājis jau kāds laiciņš 
kopš konkursa, bet es vēl joprojām 
neesmu apradusi ar domu, ka pasā-
kums ir beidzies un ka ieguvu abus 
galvenos titulus. Vēlos teikt paldies 
visiem, kuri bija iesaistīti pasākuma 
norisē!”

Emanuels Fadejevs: „Mana atzi-

ņa no šī konkursa, ka jebkurā sabied-
riskā nodarbē ir jāprot strādāt ko-
mandā. Jārespektē ikviens, un jābūt 
godīgiem!”

Skolotājs Aivis Kokins: „Šajā pa-
sākumā zaudētāju nav- ir tikai uzva-
rētāji. Tas, ko dalībnieki piedzīvo un 
pārdzīvo pasākumā, ir liels ieguvums 
ikvienam no viņiem. Es, sākot strādāt 
JVĢ, no pirmajām dienām pamanīju, 
cik daudz un dažādu talantu mācās 
šajā skolā! Un šis pasākums ir kārtē-
jais apliecinājums tam, cik dažādās 
jomās talantīgi ir mūsu ģimnāzisti.” 

Direktora vietniece Dace Druve-
niece, pasākuma koordinatore: „Nu 
jau 10 gadu laikā, kopš esmu iesais-
tīta šī pasākuma organizēšanā, kopā 
ar skolēniem esam izstrādājuši kon-
krētu konkursa norises shēmu, kura 
katru gadu lielākoties paliek nemainī-
ga. It kā varbūt zināmi un pat apnicīgi. 
Bet, kad skolēniem vaicāju, ko atstā-
jam, ko „metam” laukā un tā vietā lie-
kam ko citu, viņi atzīst, ka tas, kas ir, 
arī ir vislabākais, gadiem pārbaudīts 
un skatītājiem patīk. Tāpēc kopā ar 
pasākuma vadītājiem un organiza-
toriem katru gadu domājam, ko in-
teresantu ieviest scenārija saturā, 
uzdevumos, konkursa pārbaudījuma 
daļas saglabājot nemainīgas. Paldies 
jauniešiem! Ikviens, kas pielicis pūles 
pasākuma tapšanā, ir ieguvējs!” 

Pasākuma organizatoru vārdā,  
Daila Dāboliņa, 12.c

Kamerorķestra stāsts aizsākās pirms 15 ga-
diem, kad mūsu skolā ienāca dzīvespriecīgais di-
riģents Mārtiņš Bergs. Komanda, kuru veidoja at-
saucīgi kolēģi un viņu audzēkņi, drīz vien tapa par 
draudzīgu kolektīvu. Kopīgā darba rezultāts tika 
pamanīts ne tikai Jēkabpils pilsētā un novados. 
Visu kolektīva pastāvēšanas laiku kamerorķestris 
ir bijis neatņemama pilsētas kultūrvides sastāv-
daļa, iepriecinot klausītājus. Piedalījies konkursos 
un festivālos Latvijā, Lietuvā un Ungārijā. Kolek-
tīvs ir arī Latvijas Orķestru asociācijas (LAO) da-
lībnieks. Kamerorķestra koncertdarbība saistīta 
ar Latvijas baznīcām, novadu kultūras centriem 
un Lielās ģildes koncertzāli Dziesmu svētkos. Or-
ķestris ir Starptautiskā konkursa laureāts Šauļos, 
Zelta diploma ieguvējs Dziesmusvētku skatē, kā 
arī daudzu festivālu dalībnieks.

Vislielākie ieguvēji ir mūzikas skolas jaunie to-
pošie mūziķi. Vijoles skaņām jāsadzīvo ar flautas 

tembru, čella dobjo toni, sitaminstrumentu ritmu 
un diriģenta vijīgo vai ekspresīvo žestu. Prasmes 
klausīties sevī, precīzi intonēt, spēlēt ansamblī ar 
citiem orķestra instrumentiem jaunais mūziķis var 
attīstīt, mīlot mūziku.

Šobrīd kamerorķestrī muzicē 26 bērni un jau-
nieši, kā arī 6 pedagogi.

Orķestra jubilejas koncertprogrammā „Zvaig-
žņu raksti” piedalījās arī skolas kori, solisti un ab-
solventi. Meiteņu kora balsis izdziedāja ne tikai 
V. A. Mocarta „Ave Maria”, bet arī Imanta Kalniņa 
dziesmu „Mākonītis un Mākonīte” no animācijas 
filmiņas „Zelta sietiņš”. Gan zēnu, gan meiteņu 
koru skanējumu krāšņāku darīja skolas absolventu 
Gintas Meņģeles un Baibas Renertes balsis. Īpaša 
koncerta ‘’odziņa’’ bija mazā vijolniece Agnese 
Korņejeva. Īpašs paldies jāsaka Elīnai Zvejniecei 
un skolas absolventēm, koncerta solistēm Annijai 
Briškai, Sintijai Sovanei un Elīzai Rēķei. Koncerta 

repertuārs tika veidots tā, lai tajā veldzētos gan 
klasiskās mūzikas cienītāji, gan džeza un latviešu 
mūzikas mīļotāji. Hip, hip, urrā mūsu diriģentam 

Mārtiņam Bergam!
A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas direktore 

Smaida Ščerbicka

Noskaidroti Ģimnāzists un Ģimnāziste 2016

Ziemassvētku pasākumi Jēkabpils  
Mākslas skolā

„Inteliģentie huligāni” Jēkabpilī Ziemassvētku pasākumi Jēkabpils 
3.vidusskolā

Būt mūziķim ir skaisti!
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Labdarības kampaņas „Dzīvo 
vesels” laikā tika minēts, ka jūs 
esat saistīts ar Jēkabpili. Kāda tieši 
ir šī saikne?

Jēkabpilī dzīvoja mana vecmam-
ma un vectēvs. Arī mana mamma ir 
dzimusi un augusi šeit, taču kopš ma-
nas dzimšanas viņa dzīvoja Rīgā. Man 
Jēkabpils ir bērnības pilsēta – daudz 
braucu ciemos uz šejieni, te pavadīti 
svētki, brīvdienas. Vidusskolas laikā 
vecmamma pārbrauca uz Ogri, tad 
saikne kļuva mazāka, tomēr šeit pa-
likuši mani radi. Tagad ciemojos pie 
radiem, šeit ir arī dzimtas kapi – ap-
glabāts vectēvs, vecmammas māsa.

Ko jums nozīmē ģimene? Cik lie-
la jums tā ir?

Ģimene – tas ir viens no svarīgā-
kajiem punktiem katra cilvēka dzīvē. 
Tie ir mani vecāki – mamma un tētis. 
Saviem vecākiem esmu vienīgais 
bērns. Man pašam ir divi mazi, jauki 
bērni  – puika un meitene. Man ir arī 
ļoti jauks cilvēks blakus, kurš rūpējas 

par mani, atbalsta, mīl  – mana līgava. 
Tie droši esam mēs, saliedētākie. Un 
arī mammas mamma, mana vecmam-
ma, kura dzīvo Ogrē. 

Pastāstiet savas bērnības at-
miņas. Spilgtākos mirkļus, kas biju-
ši īpaši, palikuši atmiņā.

Ar Jēkabpili var saistīt brīvlai-
kus un atpūtas. Vecmamma dzīvoja 
mājā, kas saucās Dzirnavas. Tagad 
tā māja izmainījusies, droši vien daļēji 
sabrukusi. Tas rajons man bija tuvs 
un mīļš. Tur tuvumā bija arī Daugava. 
Īpaši spilgti atmiņā palikusi pavasara 
ledus iešana  – palu laiks, makšķe-
rēšana. Protams, arī atmiņas, kad 
vectēvs vēl bija dzīvs. Šīs atmiņas 
saistās ar braukšanu autobusos. 
Mans vectēvs bija autobusa šoferis, 
viņš mani ņēma līdzi, kad brauca. Es 
toreiz vēl biju mazs, man atļāva tikai 
spiest pogas, lai atvērtu un aizvērtu 
durvis. Vecmamma savukārt strādā-
ja grāmatvedībā Autobusu parkā. Tur 
arī bieži pavadīju laiku, pārtraukumos 

spēlējot galda tenisu ar strādnie-
kiem. Atceros, ka šajās spēlēs pie-
dalījās Lavrinovičs (red. piez. – Ivans 
Lavrinovičs), kurš mani citreiz ņēma 
savā komandā. Kā bērns, kad dzīvoju 
Rīgā, biju priekšzīmīgs, taču, kad ve-
cāki pārbrauca uz Doles salu, sākās 
cita dzīve – tie man bija lauki, tur bija 
velosipēdi, mopēdi, kartingi, plaša 
teritorija pēc Rīgas dzīvokļa. Likās 
plaša, liela brīvība, interesanti, darīju 
dažādas blēņas. Kā visi bērnībā.

Kāpēc izlēmāt mācīties tieši 
par ārstu? Vai bija citas profesijas 
padomā? Kādas?

Sākumā noteikti nebija domas 
mācīties par ārstu. Tā vide, kurā es 
augu, bija autoserviss. Pakalpojumu 
sfēra vecākiem saistībā ar biznesu. 
Tā bija ražošanas sfēra, metināšanas 
pusautomātu ražošana. Ar to nodar-
bojās vecāki. Es visu laiku tādā teh-
niskā vidē augu. Brīvajā laikā no sko-
las es palīdzēju tēvam – mēs vasarā 
un citos brīvos brīžos, kad firma laida 
darbiniekus atvaļinājumā, divatā vei-
cām metināšanas pusautomātu ražo-
šanas darbības. Tas bija tas, ko es da-
rīju, un man patika. Likās interesanta 
nodarbošanās. Kad bija automašīnu 
krāsošana, es veicu arī remontus. Ve-
cāki, zinot mani, domāja, ka izvēlēšos 
Rīgas Tehnisko universitāti, mācīšos 
arhitektūru vai citu tehnisku nozari. 
Tas bija viņu redzējums, kur es varētu 
pēc vidusskolas startēt. Savukārt es 
vidusskolas laikā aizgāju ekskursijā 
uz anatomikumu. Divas meitenes no 
klases startēja sagatavošanās kur-
sos iestājeksāmeniem medicīnā, tad 
arī man, redzot šo vidi, radās vēlme 
kļūt par dakteri. Tieši par tādu ārstu, 
kas operē. Es nezināju savu virzie-
nu – kāda veida ķiruŗģija tā būs, bet 
noteikti zināju, ka tas būs saistīts ar 
operēšanu – tehnisku darbību.

Vai esat Latvijas patriots? Kā 
izpaužas šī attieksme?

Uzskatu, ka esmu Latvijas pat-
riots. Mani senči, mani vecāki ir no 
Latvijas. Dzīvojuši šeit. Saknes ir Lat-
vijas zemē. Kā ikviens, es apmeklēju 
arī Valsts svētku pasākumus, taču 
kopumā man šis patriotisms izpau-
žas nedaudz citādāk  – tas izaug no 
manas profesijas, kad sniedzu Latvi-
jas iedzīvotājiem savu palīdzību.

Kur jūs gūstat atelpu pēc dar-
ba? Vai jums ir kādi hobiji?

Atelpu gūstu mājās, pavadot šo 
brīvo laiku ar ģimeni. Tas ir mans vis-
labākais, vislielākais atelpas brīdis. 
Un iespēja uzpildīt savus spēkus 
nākošajai nedēļai. Man ir arī hobiji  – 
makšķerēšana, medības. Lai varētu 
fiziski turēt slodzi, ko esmu uzņēmis 
pa dienu, apmeklēju sporta zāli.

Jūs nodarbojaties ar labdarību. 
Kas bija tas katalizators, iemesls, 
kas mudināja jūs to uzsākt darīt?

Pamatideja radās pirms kāda lai-
ka. Mana ikdiena ir daudz saistīta ar 
darbu ārpus Rīgas. Strādāju arī at-
tālākos Latvijas novados, pilsētās – 
Saldū, Jēkabpilī, agrāk Valmierā, Dau-
gavpilī. Tur tu redzi, ka ir daļa cilvēku, 
kuri netiek laicīgi pie ārstiem, daļa, 
kuriem ir nepieciešama medicīniska 
palīdzība, bet to saņemt ir neiespē-
jami, jo viņiem Rīga pārāk tālu, citiem 
bail doties uz Rīgu vai vienkārši nevar 

tur nokļūt. Tad man radās ideja veidot 
šādu palīdzību kā bezmaksas konsul-
tācijas savā klīnikā. Pirms kāda laika 
uzstājos raidījumā „Dzīvīte”. Tā bija 
pirmā reize, kad devām iespēju pie-
rakstīties pacientiem uz bezmaksas 
konsultāciju. Pacientu grupa bija pen-
sionāri, invalīdi un represētie. Kāpēc 
palīdzējām tieši šo cilvēku grupai? 
Tāpēc, ka viņi ir cilvēki, kuriem šīs 
iespējas ir ierobežotākas. Pēc kāda 
laika man bija iespēja piedalīties lab-
darības pasākumā Indijā, kas notika 
jau citā, daudz plašākā mērogā – tur 
bija operācijas, konsultācijas. Redzot 
visu, kā tas noorganizēts, tā bija man 
laba mācība, un tur man radās apstip-
rinājums savai vēlmei, kas man bija 
jau iepriekš, ka tādu aktivitāti vajag 
izveidot arī Latvijas iedzīvotājiem. At-
griežoties atpakaļ, sāku par to iespē-
ju interesēties. Dzīve mani saveda 
ar pareizajiem cilvēkiem – Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāju Leo-
nīdu Salceviču un Jēkabpils reģionālo 
slimnīcu. Domes priekšsēdētājs man 
palīdzēja to ideju realizēt dzīvē. Un jau 
tagad varu apliecināt, ka nākamgad 
augustā turpināsim šo labdarības 
kampaņu.

Jūsu darbs ir saistīts ar palīdzē-
šanu cilvēkam brīžos, kad viņam 
sāp un viņš nejūtas komfortabli. Cik 
viegli vai grūti ir neielaist šīs sāpes 
vai problēmas sevī?

Mans mērķis ir atbrīvot cilvēkus 
no sāpēm, palīdzēt, nevis ielaist šīs 
sāpes sevī. Ar gadiem, ar laiku paliec 
profesionālāks, domā, koncentrējies 
par cilvēka problēmu, kā to atrisināt. 
Sākumā bija grūti, sāpēja galva, bija 
sarežģīti konsultēt piecus vai sešus 
cilvēkus, tagad konsultēju daudz vai-
rāk. Ir izstrādājusies tā aizsargbarje-
ra, lai nošķirtu, ko ielaist, ko neielaist 
sevī, kā maksimāli būt profesionālam, 
rīkoties konkrēti, lai palīdzētu.

Vai ir bijis gadījums, kad pacien-
ta problēma jūs uzrunāja personis-
kāk, jūs pārdzīvojāt līdzi?

Noteikti ir bijuši. Ir bijuši pacienti 
ratiņkrēslā traumas vai slimības dēļ, 
viņa dzīve ir viņa rokas. Ja ir jāoperē 
viņa plecs un ir problēma, tad sa-
trauc, cik viņam grūti ir saņemt reha-
bilitāciju jeb pēcoperācijas aprūpi, 
kas Latvijā ir sarežģīta. Sociālais at-
balsts ir tāds, kāds tas ir mūsu valstī. 
Tad tu par to nedaudz pārdzīvo un aiz-
domājies, kā tam cilvēkam būs. Mēģi-
ni viņam visu sīki un detalizēti izstās-
tīt, kas viņu sagaida. Ir bijuši pacienti 
pirms šīs labdarības kampaņas, kad 
es invalīdus vai onkoloģijas pacien-
tus esmu operējis, neprasot par to 
samaksu. Tie pacienti bija apmulsuši 
un pārsteigti, nevarēja saprast, kas 
notiek.

Vai kādā veidā palīdzat arī dzīv-
niekiem, piemēram, ziedojot, ap-
meklējot patversmi? Vai jums ir arī 
savi mājdzīvnieki?

Mājdzīvnieki, var teikt, ir mūsu 
ģimenē. Manai mammai hobijs ir zir-
gi. Viņa daudzus gadus hobija līmenī 
nodarbojas ar jāšanu. Ir arī suņi. Tie ir 
divi dzīvnieki, kas ir sevišķi mīļi. Savā 
mājā gan man nav dzīvnieku, jo, ņe-
mot vērā manu darba specifiku, ga-
ros izbraukumus un komandējumus, 
noslogojumu, nevaru dot tam dzīv-

niekam to mīlestību, ko viņš vēlas 
saņemt. Arī atbildību. 

Vai jūs iesaistāties citu organi-
zāciju, personu rīkotajās labdarības 
kampaņās? Kāpēc? Kādās?

Kad televīzijā tiek atspoguļota 
kāda problēma vai kad cilvēki vāc 
ziedojumus ar telefona zvanu starp-
niecību, es noteikti piezvanu. Esmu 
arī individuāli ziedojis bērnu namiem. 
Arī bērnu namam pretī tirdzniecības 
centram „Alfa”, kur ir bērni ar garīgām 
atpalicībām. Tā ir diezgan smaga ies-
tāde. Es ļoti apbrīnoju tos cilvēkus, 
kuri strādā un mēģina šiem bērniem 
palīdzēt. Tie ir Latvijas lepnuma vērti 
cilvēki. Tur esmu kopā ar draugu brau-
cis pirms Ziemassvētkiem. Vedām 
televizorus, mantas, ēdienu. Tā lielā-
kā akcija bija mana Indijas pieredze.

Kas ir svarīgākie kultūras, 
mākslas vai sporta notikumi, par 
kuriem jūs sakāt – tas ir notikums, 
kuru es apmeklēšu?

Noteikti tas ir Andrea Botičelli 
koncerts, kas vairākkārt ir bijis arī 
Latvijā. To es labprāt apmeklēju. Arī 
jaunas mākslas izstādes.

Jums ir kāda atziņa vai pārliecī-
ba, kas nosaka jūsu dzīves princi-
pus? No kā un kādā situācijā to esat 
guvis?

Pamatatziņa ir nepadoties un 
nemeklēt atrunas no tā, ko esi ieplā-
nojis. Citās lietās dzīvē es atkal esmu 
pārāk stūrgalvīgs, tas mani nereti no-
ved pie dažādiem sarežģījumiem. Lie-
lākā iedvesma nākusi no mana tēva 
un mātes, kā arī no mana vectēva 
(tēva tēva). Viņu es neesmu redzējis, 
bet esmu par viņu daudz ko dzirdējis, 
jo viņš nomira, kad tēvs vēl bija jauns. 
Viņa dzīvē bijušas daudzas sarežģī-
tas situācijas, ar gribasspēku no tām 
ir iziets un pārvarēts, nenolaižot ro-
kas. Bet šie stāsti un tā dzīves skola, 
ko viņš sniedzis manam tēvam, ir ļoti 
iespaidīga, vērā ņemama. Tāpēc viņš 
un mans tēvs ir manas dzīves svarī-
gākie skolotāji un manas autoritātes. 

Lasot informāciju par jūsu dzī-
ves gājumu profesionālajā virzienā, 
var secināt, kas tas bijis pamatīgs, 
mērķtiecīgs ceļš, lai kļūtu par labu 
ārstu. Ko jūs varētu ieteikt jaunie-
tim, kuram ir 18 gadi, trūkst pārlie-
cības, par ko kļūt, kā uzstādīt savas 
dzīves mērķus, kā tos sasniegt. 
Kādi būtu jūsu ieteikumi?

Droši vien, ka grūti salīdzināt cilvē-
kus, kas šobrīd izvēlas iet medicīnā ar 
cilvēkiem, kad es izvēlējos iet medicī-
nā. Šodien Latvija ir Eiropas Savienībā, 
toreiz nebija. Tagad ir citādas iespējas 
jaunajiem ārstiem un cilvēkiem, kuri 
vēlas iet medicīnā. Brīvs tirgus. Tu vari 
izvēlēties kurā valstī gribi strādāt un 
kā veidot savu dzīvi. Noteikti, ka me-
dicīna ir perspektīva un augoša. Tu vari 
realizēt sevi kā speciālistu, ir izaug-
smes iespējas, iespēja mācīties. Es 
domāju – tikai uz priekšu!

Ir Ziemassvētku laiks. Tāds pār-
domu brīdis. Ko jūs novēlētu līdzcil-
vēkiem šajos svētkos?

Būt kopā ar savu ģimeni. Piedot 
viens otram savus aizvainojumus. 
Sagaidīt Ziemassvētkus sirsnībā un 
mīlestībā.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Mans mērķis ir atbrīvot cilvēkus no sāpēm, palīdzēt

Par sevi viņš saka, ka ir Latvijas patriots. Viņa saknes ir šeit, Latvijā. 
Viņam piemīt cilvēkmīlestība un vēlme palīdzēt. Tā izpaužas viņa 
patriotisms – palīdzot Latvijas iedzīvotājiem. Ja dzīve viņu nebūtu 
savedusi kopā ar medicīnu, iespējams, viņš būtu izcils arhitekts. 
Dakteris Kaspars Ūdris – traumatologs-ortopēds, locītavu 
mazinvazīvās endoskopiskās ķirurģijas speciālists.  
Kampaņas „Dzīvo vesels” idejas autors.
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Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” un tās biedrorganizāciju pārstāvji 
9. decembrī apmeklēja Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra Jēkab-

Apmeklē semināru „Pašnodarbinātības iespējas 
lauku teritorijā’’

Ar decembri turpmāko 10 mēnešu garumā biedrībā „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” darbosies arī otrs Eiropas Komisijas „Eras-
mus+: Jaunatne darbībā” biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
projekta „Share and like volunteering” dalībnieks Jevgēnijs Udovi-
čenko no Zaparožjes (Ukraina).

5. decembrī, „Jēkabpils NVO resursu centra” kolektīvs iepazi-
nās ar jauno Eiropas brīvprātīgo. Jevgēnijs tika iepazīstināts ar bied-
rības kolektīvu, tajā notiekošo un viņam ieplānotajām aktivitātēm 
biedrībā. Uz iepazīšanos bija ieradusies arī ukraiņu kultūrizglītojošās 
biedrības „Javir” valdes priekšsēdētāja vietniece Valentīna Zarņic-
ka, kura iepazīstināja ar ukraiņu biedrību. Ukraiņu biedrības pārstāve 
pauda ieinteresētību iesaistīt Jevgēniju dažādās aktivitātēs un pa-
sākumos arī ukraiņu biedrībā.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy” 
Zemgales NVO projektu programmā at-
balstītā  projekta „Poļi Zemgalē – tagad 
un senatnē” ietvaros rīkoto mūzikas darb-
nīcu cikla „Es varu spēlēt ģitāru”  viena 
no pēdējām ģitārspēles nodarbībām tika 
organizēta kā koncerts. Nodarbība - kon-

certs notika Jēkabpils pensionāru apvie-
nības „Sasaiste” telpās un tajā iesaistījās 
– jā, tieši tā – iesaistījās visi klātesošie - 
neatkarīgi no vecuma un no tā, vai pārstāv 
kādu nevalstisko organizāciju vai nē.

Kopumā projekta ietvaros notika 
15 ģitārspēles nodarbības Jēkabpilī un 

izbraukuma nodarbība Madonas novada 
Praulienā. Pasniedzēja Imanta Pulksteņa 
vadībā ģitārspēli uzlaboja un tās pamatus 
apguva 12, savukārt kokles spēli folkloras 
kopas „Raksti” vadītājas Vitas Tallas vadī-
bā mācījās trīs interesenti.  

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Jēkabpilī ierodas brīvprātīgais no Ukrainas

Noslēdzas mūzikas  darbnīcu cikls „Es varu spēlēt ģitāru”

Novembra beigās kultūras pilī Zie-
meļblāzma, Rīgā jau trešo reizi norisinājās 
Jēkabpils NVO resursu centra biedrorga-
nizācijas „Latvijas Cistiskās fibrozes bied-
rība”,  Alegria Event Center, Janin Studio 
organizētais labdarības festivāls „Dvēse-
les Elpa”, kura laikā savākti 2670.50 EUR 
Ziemassvētku dāvanām bērniem un pie-

augušajiem, kas slimo ar cistisko fibrozi.
Pasākuma mērķis bija informēt sa-

biedrību par slimību – cistisko fibrozi, 
kā arī savākt līdzekļus Ziemassvētku 
dāvanām pacientiem ar šo diagnozi. Fes-
tivāls simbolizē vienotību, labestību un 
dvēseliskumu.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Latvijas kaulu locītavu un sais-
taudu slimnieku biedrības Jēkabpils 
nodaļas dalībnieki, gatavojoties Zie-
massvētkiem ir parūpējušies par 
bagātīgu dāvanu klāstu ne tikai sa-
viem tuviniekiem, bet arī citiem rok-
darbu cienītājiem. Jēkabpiliešu  

darinājumus jau  var un varēs iegādāties:
• no 29. novembra līdz nākamā gada 

janvārim „Pensionāru Iespēju centra” Iz-
stāžu zālē Maiznīcas ielā 3, Rīgā. Ekspo-
zīcijā - lakati, šalles, cepures; 

• no 13. līdz 31.decembrim tirdznie-
cības centrā „Domina”, Rīgā.

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” pārstāvji 16. decembrī Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijā vadīja informatīvo 
mācību stundu vidusskolas klasēm par 
Eiropas Komisijas informācijas tīklu jau-
niešiem Eurodesk, Eiropas Jaunatnes 
portālu un Erasmus+ projektu program-
mām. Mācību stunda balstījās uz biedrī-
bas pieredzi pašreizējā Eiropas Komisi-

jas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” brīv-
prātīgā darba projektā „Share and like 
volunteering” un iepriekšējā EBD pro-
jektā „Volunteers change Jēkabpils”. Ar 
savu pieredzi un aktivitātēm pašreizējā 
projektā „Share and like volunteering” ie-
tvaros iepazīstināja brīvprātīgie – Jevģē-
nijs no Ukrainas un Žiljens no Francijas. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Sabiedriskā labuma organizācija - biedrība Kristīgai paaudžu kopībai 
„Tilts” sadarbībā ar Jēkabpils Sv. Miķeļa evaņģēliski luteriskā 

baznīcas draudzes diakoniju
projekta „100 sargeņģeļi slimnīcai” ietvaros

aicina uz „Eņģeļu darbnīcu” noslēguma sarīkojumu 
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā

30. decembrī plkst. 13.00
Aicināti „Eņģeļu darbnīcu” dalībnieki un atbalstītāji, slimnīcas 

medicīnas un tehniskais personāls.

3. decembrī Rīgas domes telpās jau divdesmito reizi no-
tika Rīgas Starptautiskā sieviešu kluba organizētais Ziemas-
svētku labdarības tirdziņš. Šogad tirdziņā piedalījās vairāk 
nekā 20 ārvalstu vēstniecības un diplomātiskās pārstāvniecī-
bas ar saviem dāvanu stendiem un dažādām nacionālajām vir-
tuvēm. Ar savu stendu tirdziņā piedalījās arī biedrības „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” biedrorganizācija - Latvijas Cistiskās 
fibrozes biedrība, kuras piedāvājumā bija Viesītes Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu gatavotās Ziemassvētku atklāt-
nītes, kā arī viesītietes Evitas Bauskas darinātās smaržīgās 
ziepes. 

Katru gadu, arī šogad, tirdziņu apmeklēja Latvijas valsts 

prezidents ar kundzi, kuri uzkavējās pie Latvijas Cistiskās fib-
rozes biedrības eksponētajiem rokdarbiem. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Norisinājies trešais labdarības festivāls 
„Dvēseles Elpa”

Jēkabpils invalīdu biedrība ir saņēmu-
si sadarbības partneru – Krāslavas invalī-
du biedrības ziedojumu – mazlietotus ap-
ģērbus. Tos bez maksas var saņemt Jau-
nā ielā 39i, vēršoties Jēkabpils invalīdu 

biedrībā. Aicināti visi, kam ir nepieciešams 
apģērbs, bet īpaši – cilvēki ar invaliditāti, 
pensionāri un citu sociālajam  riskam pa-
kļauto iedzīvotāju grupu jēkabpilieši. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Piedāvā apģērbus no humānās palīdzības 
sūtījuma

Uz Latvijas Politiski represēto ap-
vienības 28. konferenci, kura norisinājās 
16.decembrī Latviešu biedrības namā, 
Rīgā devās arī apvienības Jēkabpils no-
daļas izvirzītie delegāti.

Jēkabpils nodaļas vadītāja Maruta 

Līce informē, ka Jēkabpils nodaļu Lat-
vijas Politiski represēto apvienības 28. 
konferencē pārstāvēja seši biedrības 
biedri, tajā skaitā vadītāja un biedrības 
aktivitāšu koordinatore Lilita Evelone.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Apmeklē Latvijas Politiski represēto 
apvienības 28. konferenci

Ziemassvētku un Jaungada dāvanām piedāvā 
rokdarbus

Jēkabpils jauniešu dome sadarbībā 
ar Krustpils kultūras nama jaukto kori 
„Noskaņa” un Jēkabpils vēstures muze-
ju  17. decembrī Krustpils pilī aicināja uz 
labdarības koncertu un radošajām darb-

nīcām „Pirmssvētku vakars Krustpils pilī 
2016”. Ieejas maksa pasākumā tika zie-
dota Jēkabpils bērnu un jauniešu ar īpa-
šām vajadzībām biedrībai „Cerību sala”. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Rīko labdarības pasākumu

Norisinās informatīvā stunda
„Uzzini par savām iespējām Eiropā”

Aicina uz „Eņģeļu darbnīcu” 
noslēguma sarīkojumu

Šī gada decembrī biedrībai „Izglītības 
iniciatīvu centrs” izglītības  ministrs Ša-
durskis pasniedza Kvalitātes zīmes balvu 
kā labākajiem pieaugušo izglītotājiem 
Latvijā, bet centra direktorei Daigai Zaķei 

– Atzinības rakstu par nozīmīgu darba ie-
guldījumu izglītības jomā. Kvalitātes zīmes 
piešķiršanai varēja izvirzīt institūcijas, kas 
īsteno tālākizglītības programmas jebku-
rā jomā. Šogad šī atzinības zīme piešķirta 

tikai Izglītības iniciatīvu centram un Jelga-
vas pašvaldības institūcijai. Izglītības ini-
ciatīvu centru konkursam uz balvu izvirzīja 
Jēkabpils Izglītības nodaļa.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Izglītības iniciatīvu centram piešķir kvalitātes zīmes balvu

Ziemassvētku labdarības 
tirdziņu apmeklē Latvijas valsts 
prezidents ar kundzi

3. decembrī svinīgajā ceremoni-
jā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā tika 
godinātas un apbalvotas nevalstiskās 
organizācijas, kas aizstāv personu ar 
invaliditāti intereses un viņu tiesības 
dzīvot pilnvērtīgu dzīvi. Uz svinīgo ce-
remoniju tika uzaicinātas arī divas bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
biedrorganizācijas - Jēkabpils bērnu un 
jauniešu ar īpašām vajadzībām biedrība 
„Cerību sala” un Latvijas Cistiskās fibro-
zes biedrība.

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrī-
ba saņēma atzinības rakstu nominācijā 
„Pakalpojumu nodrošinātājs 2016”, 
savukārt Jēkabpils bērnu un jauniešu 

ar īpašām vajadzībām biedrība „Cerību 
sala”, kura pērn saņēma galveno balvu 
nominācijā „ Pakalpojumu nodrošinātājs 
2015” šogad tika godināta ārpus nomi-

nācijām par darbu bērnu un jauniešu ar 
īpašām vajadzībām labā. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Paziņoti konkursa „Gada balva personu ar invaliditāti atbalstam” 
balvu saņēmēji

Latvijas kaulu locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļas 
dalībnieki ir sagatavojuši nelielas, bet 
noderīgas dāvanas Ziemassvētkos ma-

zuļiem līdz pusgada vecumam, kuriem 
fonda „Ziedot.lv” sadarbībā ar biedrību 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” orga-
nizētās un Valmieras novada fonda ad-

ministrētās labdarības akcijas ietvaros 
vēl līdz gada beigām tiek izsniegti piena 
maisījumi un autiņbiksītes.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Sagatavo īpašas dāvanas mazuļiem līdz pusgada vecumam

pils nodaļas rīkoto informatīvo seminā-
ru „Pašnodarbinātības iespējas lauku 
teritorijā” amatniecības centrā „Rūme”, 
Jēkabpils novada Zasā.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv
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Aicina balsot par Jēkabpils 2016. gada sportistu, 
treneri un komandu

Vecgada dienā notiks skrējiens pa Jēkabpils 
Mežaparka kalnu

Gada pēdējā mēnesī, kā ierasts, esam raduši atskatī-
ties pagātnē, izvērtējot sasniegto, un raudzīties nākotnē, 
izvirzot jaunus mērķus un izaicinājumus. Jēkabpils sporta 
centrs jau tradicionāli visa gada garumā palīdz ikvienam 
uzzināt par jēkabpiliešu sasniegumiem sporta jomā, tāpat 
esam lepni, ka Jēkabpils sportisti var lepoties ar aktīviem 
un patriotiskiem līdzjutējiem. Arī šobrīd aicinām ikvienu jē-
kabpilieti izvirzīt viņaprāt labāko 2016.gada sportistu un 
treneri vai nobalsot par kādu no izvirzītajām kandidatūrām. 
Tāpat aicinām izvirzīt arī labāko Jēkabpils sporta komandu.

Nominācijai „Gada sporta treneris” Jēkabpils sporta 
centra, Jēkabpils sporta skolas un Jēkabpils skolu sporta 
padome izvirzījusi:

Mārci Obrumanu - SK,,Jēkabpils Lūši’’, Jēkabpils sporta 
centra un sporta skolas volejbola komandas treneri.

Anatoliju Macuku - vienu no Latvijas vadošajiem garo 
distanču skrējējiem. Anatolijs pasaules čempionātā Dohā, 

Katarā 50km ar rezultātu 3:10,50 laboja Latvijas rekordu.
Aicinām jēkabpiliešus izvirzīt arī viņuprāt labāko Jē-

kabpils sporta komandu.
Balsotāju ievērībai! Balsot iespējams par kādu no jau 

izvirzītajiem kandidātiem vai ieteikt citu nominantu, pama-
tojot savu izvēli.

Balsot iespējams Jēkabpils sporta centra mājas lapā 
www.jekabpilssc.lv vai klikšķini uz saites http://ej.uz/
Laureats2016!

Balsošana atvērta līdz 11. janvārim. Apbalvojumi tiks 
pasniegti „Jēkabpils Sporta Laureāts 2016” pasākumā, 
13.01.2017., plkst. 18:30, Tautas namā, Vecpilsētas  
laukumā 3.

Informāciju sagatavoja  
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

31.decembrī pl.12:00 Jēkabpils Mežaparkā norisināsies 
Jēkabpils sporta centra organizētais Vecgada skrējiens. 

Skrējienā aicināti piedalīties visi interesenti, kas pirms 

Jaunā gada sagaidīšanas vēlas patīkamā un sportiskā kom-
pānijā gūt pozitīvas emocijas un enerģiju. Ierašanās rūķu ce-
purēs – obligāta! Skrējiens aptvers Mežaparka kalna virsotni 
un pakāji, distances garums – aptuveni 3 km. Pieteikumus 
skrējienam pieņems sacensību dienā sacensību norises 
vietā (pulcēšanās pie Meža namiņa) no pl.11:00-11:50. Da-
lības maksa – kāds našķis kopīgam dalībnieku cienastam un 
eglē pakarināms gardums meža iemītniekiem. 

Ar Vecgada skrējiena kausiem, piparkūkām un suvenī-
riem tiks apbalvoti 1.-6.vietu ieguvēji četrās vecuma gru-
pās. Ģimenēm, kurās startē tēvs, māte un viens vai vairāki 
bērni, notiks vecgada izloze, bet saldumu balvas saņems 
skrējiena jaunākais un vecākais dalībnieks. 

Lāsma Vindule,
Jēkabpils sporta centra

sabiedrisko attiecību speciāliste

AKTUALITĀTES  SPORTĀ

Svētdien, 25. decembrī, norisinā-
sies Ziemassvētku skrējiens, kurā da-
lībniekiem būs jāmēro 6,4 kilometrus 
gara distance apkārt Radžu ūdenskrā-
tuvei. Tie, kuri nevar vai nevēlas skriet, 
varēs doties braucienā ar velosipē-
diem vai vienkārši atbalstīt skrējējus. 
Pēc skrējiena būs ziemas pelde, kas ir 
pasākuma neatņemama sastāvdaļa. 
Šis ikgadējais, sportiskais un veselību 
veicinošais pasākums tika aizsākts 
2005. gadā, sanākot kopā domubiedru 
grupai. 

Starts un finišs būs Radžu ūdens-
krātuvē pie lielā akmens, virzienā uz 
atpūtas bāzi „Radži”. Pulcēšanās sāk-
sies plkst. 11:30, savukārt skrējiens 
sāksies plkst. 12:00. Pasākumā var 
piedalīties ikviens interesents. Pasā-
kuma mērķis – veicināt skriešanu un ri-
teņbraukšanu kā veselīga dzīvesveida 
sastāvdaļu, kā arī popularizēt ziemas 
peldi. Svarīgi atzīmēt, ka ziemas pelde 
pēc skrējiena ir katra brīvprātīga izvē-
le, un nekādā gadījumā nav obligāta, lai 
gan tā ir svarīga pasākuma sastāvdaļa. 

Ziemas peldes mērķis ir indivīda pa-
šapziņas celšana, gribas spēka stipri-
nāšana, kā arī vēlamies kliedēt mītu par 
tūlītēju saslimšanu pēc peldes āliņģī. 

Pēc sportiskajām aktivitātēm būs 
iespēja sasildīties pie kopīga ugunskura 
un pacienāties ar našķiem, ko paši pasā-
kuma apmeklētāji būs sagādājuši. Sadar-
bībā ar dizaina un reklāmas studiju „Vēr-
tīgs” katrs pasākuma dalībnieks saņems 
dalībnieka medaļu un pateicības rakstu. 

Erlens Gadzāns, kurš ir Ziemassvēt-
ku skrējiena un peldes ikgadējais dalīb-

nieks kopš 2007. gada, aicina ikvienu 
piedalīties gan skrienot, gan arī peldo-
ties Radžu ūdenskrātuvē vai vienkārši ar 
savu dalību atbalstīt šo jautro pasākumu. 
„Pēc savas pieredzes varu teikt, ka šis ir 
fenomenāls pasākums, kas veicina ne 
tikai sabiedrības saliedētību, bet popula-
rizē arī veselīgu dzīves stilu. Pelde āliņģī 
ir neatņemama pasākuma sastāvdaļa, un 
tas ir vienreizējs piedzīvojums un pozitīvo 
emociju lādiņš.”

Pasākumu organizē motoklubs 
„Brīvības Gari”.

Pie Radžu ūdenskrātuves ik gadu notiek Ziemassvētku dienai 
veltīts pasākums

Izglītības iniciatīvu centrs ir aktīva 
nevalstiska organizācija (ar juridisko 
adresi Jēkabpilī), kas darbojas visā 
Latvijas teritorijā, kā arī starptautiskā 
līmenī izglītības un integrācijas jomās. 
IIC bieži ir bijis jaunu un inovatīvu ide-
ju rosinātājs kvalitatīvas izglītības un 
integrācijas procesu attīstībai – tika 
iniciēta bērncentrēta pieeja izglītībā, 
veicināta bērnu ar speciālām vajadzī-
bām iekļaušana, bērnu un jauniešu 
iesaistīšana pilsoniskas sabiedrības 
stiprināšanā un citas. Šobrīd IIC aktīvi 
strādā pie Latvijā vēl jaunu un inova-
tīvu ideju izplatīšanas  -  kvalitatīvas 
izglītības principu un STEAM pieejas 
izglītībā popularizēšanas. 

Š.g. 2.decembrī Krustpils pilī no-
tiks svinīgais IIC 15 gadu jubilejas 
pasākums, kurā piedalīsies valsts 
(Izglītības valsts kvalitātes dienesta, 
Kultūras ministrijas u.c.) un pašvaldī-
bu (Jēkabpils, Valmieras, Preiļu, Dau-
gavpils, Jelgavas u.c.) amatpersonas, 
izglītības iestāžu un nevalstisku orga-
nizāciju vadītāji no dažādām Latvijas 
vietām un citi centra ilggadējie sadar-
bības partneri. 

Papildinformācija
IIC dibinātāji: vairākas pašval-

dības, augstskolas un fonds ‘Dots” 
(agrāk SFL).

IIC mērķis: veicināt izmaiņas sa-
biedrības apziņā par izglītības lomu 
humānas, taisnīgas sabiedrības vei-
došanā un sekmēt mūžizglītību Latvi-
jas iedzīvotāju vidū.

IIC ir daudzu Latvijas un starptau-
tisku organizāciju biedrs: International 
Step By Step Association, Romani 
Early Years Network, The European Al-
liance of Cities and Regions for Roma 

Inclusion, Early Ears regional Alliance; 
Latvijas Pilsoniskā alianse; Latvijas 
Platforma attīstības sadarbībai, Latvi-
jas Bērnu labklājības tīkls. 

IIC ir reģistrēta Izglītības un zināt-
nes ministrijā kā izglītības iestāde.

IIC aktivitātes:
īsteno tālākizglītības un mūž-

izglītības  programmas pedago-
giem, vecākiem, pašvaldību un NVO 
darbiniekiem, 

īsteno izglītības, pilsoniskas sa-
biedrības veidošanas un sabiedrī-
bas integrācijas projektus Latvijā un 
ārvalstīs,

veic pētījumus izglītības un integ-
rācijas jomā,

organizē profesionālās konferen-
ces un pasākumus u.c. 

D a ž i  s t a t i s t i k a s  d a t i 
(2001.–2016.):

12 701 pedagogi, citi profesionāļi 
un vecāki pabeiguši IIC tālākizglītības 
kursus.

6300 cilvēki apmeklējuši IIC iz-
veidoto E-punktu „Bērnu ar speciālām 
vajadzībām vecākiem, pedagogiem 
un speciālistiem, kas strādā ar šiem 
bērniem”.

IIC ir izstrādājis un piedāvā 26 kur-
su programmas

Izdotas 13 metodikas grāmatas 
un 12 bērnu grāmatas. 

Izstrādāti 5 informatīvi materiāli 
un 7 video .

IIC ir dibinājis sadarbības platfor-
mu „Koalīcija mazākumtautību pilso-
niskai līdzdalībai valsts sektorā”.

IIC direktore: Daiga Zaķe, Dr.paed, 
iic.daiga@gmail.com, 26306704.

Kontakti birojā: t. 65235635, iic-
birojs@gmail.com; facebook_IIC.

IZGLĪTĪBA, KAS VAR PĀRVEIDOT PASULI!

Izglītības Iniciatīvu centrs 
2016. gada nogalē atzīmē savas 
darbības 15 gadu jubileju

Jēkabpilī notika ikgadējā Zemgales tūrisma konference
Šī gada 1.decembrī Krustpils 

novada domē notika ikgadējā Zem-
gales tūrisma konference, ko organi-
zēja Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) sadarbībā ar Zemga-
les tūrisma asociāciju (ZTA), Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību, tūrisma informā-
cijas centru un Krustpils novada domi. 
Konferences tēma bija „Zemgale 
– tūrisma galamērķis”. Kopumā kon-
ferenci apmeklēja 72 dalībnieki, un tā 
pulcēja profesionāļus, uzņēmējus un 
interesentus no Jelgavas, Dobeles, 
Tērvetes, Bauskas, Tukuma, Aizkrauk-
les, Aknīstes, Viesītes, Pļaviņām, Skrī-
veriem, Iecavas, Kokneses, Rīgas un 
Jēkabpils. Konferenci atklāja Jēkab-
pils vēstures muzeja direktore Inese 
Berķe un Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums.

Konferencē bija iespēja dzirdēt 

LIAA Tūrisma departamenta direkto-
res Ineses Šīravas prezentāciju par 
Zemgali Latvijas tūrisma kontekstā, 
ārvalstu tirgus galvenajām tenden-
cēm un reģiona perspektīvām Latvijas 
tūrisma piedāvājumā. „Latvijas tūris-
ma informācijas organizāciju asociāci-
jas „Lattūrinfo”” valdes priekšsēdē-
tāja un Tukuma Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Ingrīda Smuškova 
dalījās ar savu viedokli par Zemgales 
reģiona tūrisma nozares vājajām un 
stiprajām pusēm. „Latgales kulinārā 
mantojuma valdes priekšsēdētāja 
Tatjana Kozačuka stāstīja par uzņē-
mēju savstarpējās sadarbības svarī-
gumu autentiska produkta veiksmes 
kontekstā. Jēkabpils pilsētas paš-
valdības tūrisma organizatore Zane 
Vārna konferences dalībniekus iepa-
zīstināja ar tūrisma attīstības tenden-

cēm Jēkabpilī un tūrisma attīstību Jē-
kabpilī pēdējos piecos gados. Ar savu 
pieredzi par sadarbību ar Baltkrieviju 
un Zemgali kā potenciālo tūrisma ga-
lamērķi Baltkrievijas tūristiem dalījās 
„Jelgavas reģionālā tūrisma centra” 
projektu speciāliste Jūlija Bergfelde. 
Konferencē piedalījās arī uzņēmēji 
no vairākām Zemgales pilsētām, kuri 
dalījās savu uzņēmumu veiksmes 
stāstos. Konferenci noslēdza biedrī-
bas „Zemgales Tūrisma asociācijas” 
valdes priekšsēdētāja Liene Rulle, 
sniedzot informāciju par 2016.  gada 
galvenajām tendencēm tūrismā Zem-
gales reģionā.

Informāciju sagatavoja
Zane Vārna,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas

tūrisma organizatore
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Izstāde „17 sapņi”
No 29. novembra līdz 27. janvā-

rim Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē Pļaviņu Mākslas skolas kolek-
tīvs aicina uz izstādi „17 sapņi”.

2016. gada maijā Pļaviņu Mākslas 
skolas kolektīvs noslēdza skolas jubi-
lejas 10. mācību gadu. Jau esošajiem 
48 absolventiem piepulcējās vēl 17. 
Tas ir lielākais absolventu skaits vienā 
mācību gadā. Šajā izstādē būs apska-
tāmi skolas jubilejas gada absolventu 
mācību programmas noslēguma dar-
bi, kas ir kā katra jaunā autora iekšējā 
pašportreta atspoguļojums. Izmanto-

jot dažādas darbu izpildes tehnikas – 
eļļas un akvareļa gleznojumu, grafiku, 
māla veidojumu un ciļņu, kā arī radoši 
dažādu tehniku apvienojumus, absol-
venti realizēja savas idejas par dažā-
dām tēmām.

Ceram, ka šī izstāde sniegs bagātu 
emociju gammu katram apmeklētājam, 
kalpos par iedvesmas avotu arī visiem 
Pļaviņu Mākslas skolas audzēkņiem un 
topošajiem absolventiem.

Pasākums bez ieejas maksas.
Iveta Ušacka, 

Pļaviņu Mākslas skolas direktore

9. decembrī Jēkabpils Tautas 
nama Baltajā zālē norisinājās projek-
ta „Saules gadskārtas Jēkabpilī” no-
slēdzošā, ziemas saulgriežiem veltī-
tā meistardarbnīca „Ko mēs, bērni, 
darīsim Ziemassvētku vakarā?”. 

Darbnīcu vadīja Līvānu folkloras 
kopas „Ceiruleits”, latviskās dzīves-
ziņas pulciņu vadītāja, Līvānu novada 
tradicionālās kultūras atbalsta centra 
izveidotāja, Dienvidlatgales novada 
bērnu un jauniešu folkloras kopu koor-
dinatore, folkloriste Anna Kārkle.

Darbnīcas sākumā folkloriste 
Anna Kārkle iepazīstināja ar Ziemas-
svētku nozīmi un tradīcijām, stāstī-
ja, kā mūsdienās var svinēt ziemas 
saulgriežus, iekļaujot senās tradīcijas. 
Stāstījuma beigās lektore dalījās ar 
ziemas saulgriežu ēdienu receptēm, 
tika degustēts Ziemassvētku tradi-
cionālais ēdiens – „kūčas”. 

Pēc „kūču” degustācijas lektorei 
pievienojās Līvānu folkloras kopas 
„Ceiruleits” dalībnieki, tika dziedātas 
Ziemassvētku dziesmas, mazākie 
darbnīcas apmeklētāji piedalījās tra-

dicionālās ziemas saulgriežu rotaļās. 
Rotaļu laikā pārējie darbnīcas 

apmeklētāji pievērsās puzuru darinā-
šanai. Puzuri tika veidoti no niedrēm, 
spalvām un krāsainām dzijām. Meis-
tardarbnīcas noslēgumā apmeklētā-
jiem bija iespēja veidot ģipša pamat-
nes tradicionālajām budēļu maskām. 
Gan puzurus, gan masku pamatnītes 
apmeklētāji, dodoties prom, ņēma līdzi 
– puzurus – enerģijas atjaunošanai –, 
maskas – pabeigšanai.

Projektu „Saules gadskārtas Jē-
kabpilī” atbalsta VKKF.

Projekta meistardarbnīcas notika 
bez maksas.

Paldies ikvienam, kas apmeklēja 
projekta meistardarbnīcas!

Aizvadīta projekta „Saules gadskārtas 
Jēkabpilī” noslēdzošā meistardarbnīca

Ziemassvētku brīvdienās Kino 
Mītnē „Briesmonīte Mollija”

No 27. līdz 30. decembrim Jēkab-
pils Kino Mītnē pašiem mazākajiem par 
prieku tiks demonstrēta animācijas 
filma „Briesmonīte Mollija”. Sirsnīgs un 
aizraujošs stāsts par to, kā briesmo-
nīte Mollija gatavojas vecākās māsas 
lomai.

Briesmonīte Mollija ir vienīgais 
un vismīļākais bērns Popo un Etnas 
Briesmoņu ģimenē. Caurām dienām 
viņa priecīgi rotaļājas labi pazīstamajā 
Briesmoņzemē kopā ar labāko draugu 
– uzvelkamo rotaļlietu Edisonu. Bries-
moņu mamma izdēj olu, kas tētim 
pacietīgi jāperē, un Mollija saprot, ka 
gaidāmas lielas pārmaiņas. Gadu pēc 
gada viņa bijusi ģimenes uzmanības 
centrā, bet tagad jāgatavojas ģime-
nes pieaugumam un savai jaunajai ve-
cākās māsiņas lomai.

Mollija ir bezgala laimīga, viņa 
ada mazajam monstriņam cepurīti ar 
bumbuli. Taču viss nav tik vienkārši, kā 
šķiet. Mammas izdētā ola tētim, turot 
to siltumā, saudzīgi jānogādā Olu salā, 
kur monstriņi nāk pasaulē. Tētis un 

mamma dodas ceļā, bet Mollijai tas 
nav ļauts. Nākamajā rītā pēc vecāku 
aizbraukšanas viņa ierauga, ka viņi 
steigā aizmirsuši paņemt līdzi noadīto 
cepurīti. Mollija nolemj sekot vecā-
kiem pa pēdām, jo bērna galviņai jābūt 
siltumā. To zina katrs briesmonis. Tā 
sākas briesmonītes Mollijas un viņas 
labākā drauga ceļojums.

Režisori: Teds Sigers, Maikls 
Ekblads, Matiass Brūns

Izdevējvalsts, gads: Vācija, Zvied-
rija, Šveice, 2016.

Žanrs: animācija, piedzīvojumi.
Filmas garums: 1 h 10 min.

Filmas seansi: 
   27.12. plkst. 15.00, plkst. 17.00,
   28.12. plkst. 15.00, plkst. 17.00,
   29.12. plkst. 15.00, plkst. 17.00,
   30.12. plkst. 15.00.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē un Kino Mītnē pirms seansa, bi-
ļetes cena 2 €.

Ziemassvētku laikā visi manī dusošie vārdi
pēkšņi pamostas un runā tā,

ka lūpas var arī klusēt –
bet acīs silst jūnijs, zied vasara,

san pļavas, zum bites
skrien upes.

/ Maija Laukmane /

Šajā laikā novēlam rast siltumu, atceroties saulainās 
vasaras dienas ar ziedošām pļavām, un pavadīt svētkus 

kopā ar sev vismīļākajiem cilvēkiem!

Jēkabpils Kultūras pārvalde

Ziemassvētku laikā visi manī dusošie vārdi
pēkšņi pamostas un runā tā,

ka lūpas var arī klusēt –
bet acīs silst jūnijs, zied vasara,

san pļavas, zum bites
skrien upes.

/ Maija Laukmane /

Šajā laikā novēlam rast siltumu, atceroties saulainās 
vasaras dienas ar ziedošām pļavām, un pavadīt svētkus 

kopā ar sev vismīļākajiem cilvēkiem!

22. decembrī plkst. 18.00 Jēkab-
pils Tautas namā Bērnu un jauniešu 
centra vokālo ansambļu „Kamolītis” 
un „Supermeitenes” dalībnieki un 
vadītāja Iveta Januševska aicina ik-
vienu noskatīties muzikālu stāstu 
„Notici brīnumiem”. Pasākums bez 
ieejas maksas.

23. decembrī plkst. 22.00 Jē-
kabpils Tautas namā Jēkabpils 
Jauniešu dome aicina uz ikgadējo 
Ziemassvētku masku balli „Nakts 
Maskarāde 2016”. Biļetes Jēkabpils 
Tautas nama kasē, biļešu cena 5 €. Ie-
eja ballē no 16 gadu vecuma, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu (pasi 
vai ID karti)! 

Kā ikkatru gadu, arī šogad pilsē-
tas seniori aicināti uz Ziemassvētku 
pēcpusdienu, kas norisināsies 26. 
decembrī plkst. 14.00 Jēkabpils 
Tautas namā. Pasākums bez ieejas 
maksas.

26. decembrī plkst. 15.00 Krust-
pils kultūras namā norisināsies uz-
vedums bērniem „Brīnumainie Zie-
massvētki”. Biļetes „Biļešu Paradīzē”, 
biļešu cenas no 4 € līdz 12 €.

Jēkabpils Tautas namā 27. de-
cembrī plkst. 18.00 uz koncertu 
„Rūķis tu un rūķis es” aicina Yamaha 
mūzikas skolas Jēkabpils filiāles au-
dzēkņi. Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils kultūras namā 28. de-
cembrī plkst. 13.00 norisināsies mu-
zikālā teātra „Pēterburgas Operete” 
Jaungada eglīte bērniem krievu va-
lodā „Kā Brēmenes muzikanti gaiļa 
gadu izglāba”. Biļetes „Biļešu Paradī-
zē”, biļešu cena no 6 € līdz 10 €.

Jēkabpils Tautas namā 28.  de-
cembrī plkst. 18.00 Ligindras Veides 
bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” 
dalībnieki aicina uz koncertu „Mazie 
rūķi ciemos nāk”. Pasākums bez ie-
ejas maksas.

28. decembrī plkst. 18.00 
Krustpils Kultūras namā muzikā-
lais teātris „Pēterburgas Operete” 
iepriecinās klausītājus ar koncertu 
„10 pasaules operetes”. Biļetes „Bi-
ļešu Paradīzē”, kā arī Krustpils kultūras 
nama kasē, biļešu cenas no 10 € līdz 
18 €.

Naktī uz 1. janvāri – plkst. 00.30 
– Vecpilsētas laukumā sāksies 
Jaungada nakts uzvedums. Pēc uz-
veduma – svētku salūts. Pasākums 
bez ieejas maksas.

Plkst. 1.00 Jēkabpils Tautas 
namā sāksies Gadu mijas balle 
kopā ar grupu „Rollmans Band” un 
DJ Kasparu Siliņu. Ieeja ballē jau no 
plkst. 23.00. Galdiņu rezervēšana 
un biļešu iepriekšpārdošana Jēkab-
pils Tautas nama kasē, biļetes cena 
7 €. (Rezervētās biļetes jāizpērk līdz 
28. decembrim!)

Ziemassvētku laiks Jēkabpilī

Jēkabpils pilsētas amatierkolektīvu 
dalībnieki!

Tos skaistos sapņus, kas sirdī mīt,
Tos krietnos darbus, kas ceļā būs rīt,
Lai Jaunais gads palīdz 
Jums piepildīt!

Gaišus, līksmus, siltuma un mīlestības pilnus 
Ziemassvētkus!  

Prieka, veselības un veiksmes pilnu Jauno gadu!
Ielūdzam jūs visus uz Ugunīgā Gaiļa gada groziņballi 

(pie „Kreicburgas Ziķeru” mūzikas)  
7. janvārī plkst. 18.00 Krustpils kultūras namā!

Krustpils kultūras nama vadība
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BIBLIOTĒKĀS

Filmas „Reiz dzīve ap Trešdienas tirgus 
laukumu ritēja…” seansi un sarunas par 
Jēkabpils vēsturi

Visu janvāri pilsētas skolām ir iespēja pieteikt un Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Izstāžu un tikšanās zālē apmeklēt filmas „Reiz dzīve ap Trešdienas 
tirgus laukumu ritēja…” seansus. Pēc seansiem norisināsies sarunas par 
Jēkabpils vēsturi.

Janvārī aicinām Jēkabpils skolu audzēkņus noskatīties studijas „Sī & Mī” 
filmu „Reiz dzīve ap Trešdienas tirgus laukumu ritēja…” un uzzināt to, ka senais 
Jēkabpils vēsturiskais centrs – laukums pie Svētā Gara pareizticīgo baznīcas ir 
vēstures notikumiem bagāta vieta, no kuras izaugusi pilsēta. Šeit kopš sendie-
nām bija pilsētniekiem un Daugavas plostniekiem svarīgi objekti – Trešdienas 
jeb Siena tirgus, baznīca, Zvanītāja krogs, vēlāk arī pilsētas valde, veikali, izglītī-
bas iestādes, dažādi rūpniecības uzņēmumi un pakalpojumi. 

Skatoties filmu, skolēni varēs iepazīties ne tikai ar šīs vietas vēsturi, bet 
arī ieklausīties jēkabpiliešu stāstījumā, kuru dzīve un darbs saistīti ar Treš-
dienas tirgus laukumu, izsekot līdzi mūsu tautas un pilsētas vēsturiskajiem 
notikumiem. 

Uz filmas seansiem lūdzam pieteikties iepriekš pa tālruni 29554991. 
Pasākumu organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēka sadarbībā ar biedrību „Jē-

kabpils mantojums”. 

Izstāžu cikla „Brīži ar Jāni Jaunsudrabiņu. 
Viens no Eiropas lielajiem – Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140”
1. izstāde „Ar labdienām visiem savā bērnības pagalmā”

2017. gada 25. augustā apritēs 140 gadi, kopš dzimis latviešu rakst-
nieks, tulkotājs, gleznotājs, grāmatu ilustrators un viens no pirmajiem latvie-
šu mākslas teorētiķiem un kritiķiem Jānis Jaunsudrabiņš, dēvēts arī par divu 
mūzu – rakstniecības un glezniecības – kalpu.

Godinot Jāņa Jaunsudrabiņa devumu latviešu kultūrā, Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka piedāvā ielūkoties Jaunsudrabiņa dzīvē un literārajā darbībā izstāžu 
ciklā „Brīži ar Jāni Jaunsudrabiņu”. Izstāžu ciklu atklāsim ar izstādi - ieskatu 
rakstnieka bērnībā – „Ar labdienām visiem savā bērnības pagalmā”, ko va-
rēs aplūkot no 2. līdz 30. janvārim.

Aloiza Savicka foto 
izstāde „Krikumi”

Fotogrāfs un kinooperators Aloizs 
Savickis mitinās gleznainā vietā Sēlpilī, 
netālu no Daugavas un izbauda pelnītu 
atpūtu. Tomēr fotografēt nav pārstājis. 
Aloizs redz skaistumu ikvienā sniega 
pārslā, katrā kustībā dabā, cilvēkos. 
Izstāde „Krikumi” veidota kā vitrāža 
no fotogrāfa jaunākajiem darbiem un 
skatāma Jēkabpils Galvenajā bibliotē-
kā no 2. līdz 30. janvārim.

„Mazo princešu skoliņa”
28. janvārī plkst.12.00 (otrā grupiņa plkst.13.00) Jēkabpils Galvenās 

bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā „Mazo princešu skoliņas” dalībnieces 
tiksies jau septītajā nodarbībā.

Melanholija divās daļās – 
„Debesis ir mums”

Valmieras Drāmas teātris ar iz-
rādi „Debesis ir mums” 19.  janvārī 
plkst. 19.00 viesosies Krustpils 
kultūras namā. Tas ir stāsts par cil-
vēkiem, kas pazaudējuši savas dvē-
seles. Viņi tās meklē un atrod… uz 
patiesi skaistu un īsu mirkli, lai atkal 
tās zaudētu rīta saules staros.

Lugas darbības fons ir šodienas 
Latvijas lauku situācija – zeme paliek 
atmatā vai tiek pārdota tiem, kas spēj 
vairāk maksāt. Lugas galvenie varoņi, 
kā saka režisors, ir gudri un jūtīgi cil-
vēki, ko samalusi dzīve: Pauls (Aigars 
Vilims) un viņa skarbā, darba nomocī-
tā meita Agnese (Māra Mennika), kas 
mēģina vilkt nomāto saimniecību, un 
Mareks (Mārtiņš Upenieks), faktiskais 
saimniecības mantinieks, kas ir iera-
dies no Anglijas, lai nokārtotu man-
tojuma lietas. Vai ir kāds spēks, kura 
varā būtu viņus atkal padarīt laimīgus? 
– uz šo jautājumu cenšas atbildēt izrā-
des veidotāji.

„Izrādē vēlamies atklāt šo cilvēku 
skaistāko dzīves brīdi,” stāsta izrādes 
režisors Jānis Znotiņš. „Mēs redzam 
meiteni, kas paslēpusi savu sievišķī-
go dvēseli zem rupjības un izlikšanās 
maskas. Viņas tēvs savu jūtīgo sirdi 
ir paslēpis alkoholā, rupjībā un jokos. 
Savukārt saimniecības mantinieks 
ir apmaldījies savos sapņos par ide-
ālo dzīvi. Kaimiņš (Ingus Kniploks) ir 
jaunbagātnieks, kas dzīvo pavisam 

citā pasaulē, kuras galvenā vērtība 
ir nauda. Taču, manuprāt, nav vērts 
stāstīt tikai par šo cilvēku redzama-
jām nepilnībām. Daudz svarīgāk ļaut 
ieraudzīt to gaišumu, kas joprojām ir 
katrā no viņiem, lai arī kā viņi mēģinātu 
to paslēpt no citiem un paši no sevis. 
Lugas varoņiem ir dota viena mēness 
apspīdēta nakts, lai kaut uz brīdi būtu 
laimīgi”.

Lomās: Māra Mennika, Aigars Vi-
lims, Mārtiņš Upenieks, Ingus Kniploks

Režisors – Jānis Znotiņš

Scenogrāfi – Jānis Znotiņš un Ri-
čards Millers

Kostīmi – Inga Apine
Gaisma – Dāvis Burmeisters
Komponists – Emīls Zilberts
Pirmizrāde: 2015. gada 19. marts
Bērniem līdz 14 gadu vecumam 

izrādi skatīties neiesakām!
Izrādē smēķē!
Biļetes Krustpils kultūras nama 

kasē, „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā, biļešu cenas 6 €, 8 €, 10 €.

K rustpi l s  kul tūras namā 
19. februārī plkst. 16.00 viesosies 
Latvijas, Eiropas un pasaules blūza 
fenomens „Latvian Blues Band” un 
blūza mūziķe Grana Louise (ASV).

Grana Louise ir starptautiski at-
pazīstama blūza dziedātāja un mūzi-
kas producente no Amerikas Savieno-
tajām Valstīm, kas raksta un komponē 
mūziku. Granas Louise mūzika motivē 
un iedvesmo klausītājus. Šobrīd mū-
ziķe dzīvo Čikāgā, aktīvi koncertē gan 
Amerikā, gan ārpus tās.

Granas Louise un Sugar Ray uzstā-
šanās Bites Blūza Klubā kopā ar grupu 

„Latvian Blues Band” iekļauta albumā 
„Live in B.B.C.” Volume 3, kas CD for-
mātā izdots 2007. gada 1. jūnijā.

„ L a t v i a n 
Blues Band” ir 
viena no starp-
tautiski pazīs-
tamākajām lat-
viešu grupām. 
Grupas mājvie-
ta kopš 2000. 
gada bija Bites 
Blūza Klubs – 
vienīgais blūza 
klubs Rīgā un 
Baltijā –, kur 
„Latvian Blues 
Band” uzstāju-

šies ar neskaitāmiem blūza māksli-
niekiem: John Primer, Carlos Johnson, 
Bob Margolin, Carey Bell, Sugar Ray 

Norcia,  Grana Louise, Monster Mike 
Welch, Darrell Nulisch, Duke Robillard, 
Bruce Katz, Bryan Lee, Al Coplay, Phill 
Guy, Rico McFarland, Zora Young un 
citiem. 

„Latvian Blues Band” atzinīgi no-
vērtējuši daudzi blūza eksperti ASV 
un Eiropā. Leģendārais ģitārists un 
blūza eksperts Bob Margolin pasau-
les vadošajā blūza žurnālā „Blues Re-
vue” publicēja rakstu par „Latvian Blu-
es Band” kā Eiropas blūza fenomenu.

Vairāk informācijas par mūziķiem: 
http://www.latvianbluesband.com/
lv/; http://www.granalouise.com/.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, to cena 7 €, 9 €, 12 €.

„Latvian Blues Band” Jēkabpilī muzicēs 
kopā ar Granu Louise no Amerikas 
Savienotajām Valstīm

„Burunduka TV šovs” lieliem 
un maziem

27. janvārī plkst. 12.00 Jēkabpils Tautas namā viesosies radošā 
apvienība „Teātris un ES” ar muzikālu izrādi bērniem un vecākiem 
„Burunduka TV šovs”. 

Izrādē mazos un lielos skatītājus 
uzjautrinās Burunduks, kurš nolēmis 
veidot pats savu muzikālo TV šovu. Uz 
konkursu viņš aicina labākos dziedātā-
jus no visas pasaules. Kurš būs lielās 
balvas ieguvējs? To uzzināsiet muzikā-
lajā izrādē!

Režisors: Armands Ekštets.
Izrādes garums: 1 h.
Žanrs: muzikāla komēdija ar skatītā-

ju iesaistīšanu.
Izrādes mērķauditorija: bērni pirms-

skolas un sākumskolas vecumā, viņu 
vecāki.

Biļetes Tautas nama kasē, biļetes 
cena 2 €.
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 26. janvārī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ JANVĀRĪ! PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA JANVĀRĪ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Jaunā gadā jaunas zināšanas!
Angļu valoda ir valoda, ar kuru mūs-

dienās sastopas gandrīz ikviens no 
mums. Tāpēc Jēkabpils Tālākizglītības 
un informācijas tehnoloģiju centrs jau-
najā gadā piedāvā mācīties un uzlabot 
sarunvalodas prasmes angļu valodā da-
žāda vecuma interesentiem ar nelielām 
un labām angļu valodas zināšanām. No-
darbībās apgūsiet sarunas veidošanas 
pamatus, praktisku komunikāciju, jaunu 
vārdu apguvi. Cik bieži ir tā, ka valodu it 
kā zinām, bet sākt sarunāties ir grūti. 
Mācoties priecīgā un draudzīgā atmos-
fērā, šīs barjeras zūd. Piedāvājam ap-
mācības arī iesācējiem, apgūstot angļu 
valodas pamatus.

Angļu valodas kursi 2017.gadā:
• Angļu valodas pamati (bez 

priekšzināšanām);

• Angļu valoda iesācējiem (ar nelie-
lām zināšanām);

• Angļu sarunvaloda ar nelielām 
(elementary) priekšzināšanām; 

• Angļu sarunvaloda intere-
sentiem ar labām (intermediate) 
priekšzināšanām

Visu kursu ilgums 50 akadēmiskās 
mācību stundas, nodarbības notiks va-
karos 2 reizes nedēļā.

• Aicinām pievienoties interesen-
tus kursiem „Adīšana iesācējām” – 12 
stundas.

Pieteikšanās vai informācija: 
tālrunis: 652 21333; 
e-pasts: titc@titc.lv

Inga Grīnberga, 
Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Pareizticīgajiem jau kļuvis par labu 
tradīciju divreiz sagaidīt Jauno gadu. 
Divas reizes sagaidīt Jauno gadu kļu-
va iespējams pēc tam, kad laika skai-
tīšana pārgāja no Juliāna kalendāra 
uz mūsdienu Grigoriāna kalendāru, 
starpība starp kuriem sastāda tieši 
13 dienas. Veco Jauno gadu daudzās 
valstīs tradicionāli atzīmē naktī no 13. 
uz 14.janvāri. To, ka svētkus turpina 
atzīmēt pēc vecā stila ir veicinājusi arī 
Pareizticīgo baznīca – tā atteicās pār-
iet uz jauno gadu skaitīšanu un palika 
pie Juliāna kalendāra.

Ielūdzam vecos un jaunos draugus 
uz tradicionālo Vecā Jaunā gada sa-
gaidīšanu 2017.gada 14.janvārī plkst. 
18:00 Jēkabpils Tautas namā. Dau-
gavpils Teātra-cirka studijas „Vivat”  
jaunieši, Jēkabpils krievu biedrības 
„Rodņik” radošie kolektīvi, Salatēvs 
un Sniegbaltīte ar nepacietību gaidīs 
savus skatītājus! 

Biļetes Tautas nama kasē, 
t.65231475.

Natālija Čehova,
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs
aicina pieteikties

29.decembrī plkst. 10:00 notiks 1 dienas kursi atbildīgajiem par elektrodro-
šību jauno standartu elektrodrošības grupu apliecību iegūšanai vai esošās ap-
liecības termiņa pagarināšanai (apmācība, eksāmens). Pasniedzēji no AS „Sada-
les tīkls” Mācību centra.
Pieteikties Jēkabpils TITC pa tālruni 652 21333 vai pa e-pastu: titc@titc.lv.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

29.11.-27.01. Pļaviņu Mākslas skolas izstāde „17 sapņi”. Jēkabpils Tautas nams
1.01. 1.00 Gadu mijas Balle.

Spēlē grupa „Rollmans Band” un DJ Kaspars Siliņš.
(Ieeja ballē no plkst. 23.00!)

Jēkabpils Tautas nams

7.01. 18.00 Jēkabpils pilsētas amatierkolektīvu Jaungada balle. Krustpils kultūras nams
13.01. 18.30 Jēkabpils Sporta laureāts 2016.

Rīko Jēkabpils Sporta centrs.
Jēkabpils Tautas nams

12.01. 18.00 Bērnu deju kolektīva „Pastalnieki” Jaungada atpūtas vakars. Krustpils kultūras nams
14.01. 18.00 Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” rīkots atpūtas vakars „Vecais Jaunais gads”.

Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena zālē 9 €, balkonā 
8 €.

Jēkabpils Tautas nams

19.01. 18.30 Jēkabpils apriņķa koru kopmēģinājums. Jēkabpils Tautas nams
19.01. 19.00 Valmieras teātra izrāde „Debesis ir mums”.

Biļetes Krustpils KN un „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā.
Biļešu cenas 6 €, 8 €, 10 €.

Krustpils kultūras nams

27.01. 12.00 Radošās apvienības Teātris un Es muzikāla izrāde bērniem „Burunduka TV šovs”. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

B I B L I O T Ē K Ā S
janvārī Filmas „Reiz dzīve ap Trešdienas tirgus laukumu ritēja…” seansi un 

sarunas par Jēkabpils vēsturi pilsētas skolām.
(Pieteikšanās pa tel. 29554991.)
Sadarbībā ar biedrību Jēkabpils mantojums

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle

2.-30.01. Izstāžu cikla „Brīži ar Jāni Jaunsudrabiņu. Viens no Eiropas lielajiem – 
Jānim Jaunsudrabiņam – 140”
1. izstāde „Ar labdienām visiem savā bērnības pagalmā”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.-30.01. Aloiza Savicka foto izstāde „Krikumi” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
5.–31.01. Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās 

kultūras vērtības” 
42. literatūras izstāde „Literatūra. Kārlis Skalbe „Ziemas pasakas” 
(1913)”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
abonements 

28.01. 12.00
13.00

„Mazo princešu skoliņa” nodarbības Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA JANVĀRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums

20.12.-11.01. Masu medijos IZVĒLIES UN NOBALSO 
„2016.GADA SPORTISTS/-E UN TRENERIS/-E”

06.01. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   1.kārta 
07.01. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „A” turnīrs
07.01. 12:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils atklātās ziemas sacensības vieglatlētikā ,,Daugava 2017’’
08.01. 11:00 3.vsk. sporta manēža 5. Jēkabpils atklātās veterānu sacensības vieglatlētikā telpās ,,Lūša kauss 2017”
10.01. 20:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
11.01. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Ogre/Kumho Tyre 

13.-15.01. Laiks tiks 
precizēts

„Oāze”, Mežrūpnieku 
iela 2

Latvijas čempionāts šautriņu mešanā 2017

13.01. 18:30 Tautas namā Pasākums „Sporta laureāts 2016”
13.01. 19:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
14.01. 8:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts zemledus makšķerēšanā 

(atkarībā no laika apstākļiem un ledus biezuma)
15.01. 12:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
15.01. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts 

Jēkabpils Juniori/JSS  – RVS
15.01. 13:00 Meža parkā, Radžu 

ūdenskrātuvē
Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā „Slēpošanas jampadracis” 1.kārta

15.01. 13:00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē

Pasaules sniega dienas aktivitātes (jautrās stafetes, slidošana, hokejs) 

20.01. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā 2.kārta 
21.01. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017  „B” turnīrs
21.01. 10:00 Sporta nams 45. Jēkabpils atklātais individuālais čempionāts galda tenisā
22.01. 12:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
22.01. 13:00 Meža parkā, Radžu 

ūdenskrātuvē
Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā „Slēpošanas jampadracis” 2.kārta

25.01. 18:30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)      BK Jēkabpils –Tarvas/Palmse Metall  (Igaunija)
28.01. 11:00 Jēkabpils agrobiznesa 

koledža
Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā „Zelta Kija 2017” 2.kārta

29.01. 13:00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē

Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā „Slēpošanas jampadracis” 3.kārta

29.01. 17:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

02.01.- 
31.01.

Lekcija „Barikāžu laiks”.
Lekciju pieteikt pa tālruni 65221042.

Krustpils pils
Reģiona skolas

19.01.
18.00

18.30

„Ceturtdiena pilī” – Krustpils pilij – 780.
Ekskursija Krustpils pilī (gida pavadībā latviešu 
valodā).
Ekskursija Krustpils pilī (gida pavadībā krievu valodā).
Dalības maksa: 1,00/ 1,50 eiro. 

Krustpils pils

„Rodņik” aicina uz Vecā Jaunā gada sagaidīšanu!

Dievkalpojumu norises laiks baznīcās 
Ziemassvētkos

Jēkabpils Vissvētākās 
Jaunavas Marijas dzimšanas 

Romas katoļu baznīca
24. decembrī – 15:00 un 18:00
25. decembrī – 8:30 (poļu val.) un
	                    11:00
26. decembrī – 8:30 (poļu val.) un
                                11:00
30. decembrī – 11:00 un 18:00
31. decembrī – 8:30
1. janvārī – 8:30 (poļu val.) un
                        11:00
6. janvārī – 11:00 un 18:00

Krustpils Evaņģēliski luteriskā 
baznīca

24. decembrī 18:30 Kristus 
piedzimšanas svētvakars 

25. decembrī 10:00 Kristus 
piedzimšanas svētki (kristības un 
iesvētības)

1. janvārī 10:00 Jaungada 
dievkalpojums

6. janvārī 18:00 Zvaigznes dienas 
dievkalpojums Dievs svētī!

Jēkabpils Svētā Miķeļa 
Evaņģēliski luteriskā baznīca

24. decembrī divi dievkalpojumi – 
plkst.18:00 un plkst.20:00;

25. decembrī plkst.10:00;
26. decembrī plkst.18:00;
31. decembrī plkst.23:00;
1. janvārī plkst.10:00;
6.  janvārī plkst.18:00 (šajā 

dievkalpojumā noslēdzas svētki).

Jēkabpils Baptistu baznīca
2 4 .   d e c e m b r ī  p l .  1 7 . 0 0 

Ziemassvētku dievkalpojums
25.  decembrī pl. 10.00 Bērnu 

dievkalpojums

Ziemassvētku un Jaunā gada brīv-
dienās pilsētā autobusi kursēs pēc 
svētdienas grafika.

Jaunā gada naktī no plkst. 23.45 
līdz plkst. 1.45 Jēkabpils pilsētā kur-
sēs 5.  maršruta autobuss, pasažieri 
tiks pārvadāti bez maksas.

Autobuss kursēs pēc šāda grafika:
NO POLIKLĪNIKAS:
23:45,  0:15,  0:45,  1:15;
NO STACIJAS:
0:15,  0:45,  1:15,  1:45.
Bezmaksas transportu nodrošina 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Jaungada naktī būs papildus 
bezmaksas autobusu reisi
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